




Armádní sportovní centrum Dukla
resortní klub Ministerstva obrany České republiky

Hlavním úkolem Dukly je zabezpečit státní a resortní sportovní reprezentaci České republiky na olym-
pijských hrách, světových šampionátech i významných mezinárodních soutěžích a připravit i vlastní ju-
niorský tým ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) za spolupráce s tělovýchovnými jednotami Dukla.

Ředitel ASC Dukla
plukovník Mgr. Pavel Benc
tel. 973 203 801, 973 203 913, e ‑mail: bencp@dukla.army.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru řízení sportu
podplukovník Mgr. Radek Jančík
tel.: 973 203 802, e ‑mail: jancikr@dukla.army.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru ekonomiky a logistiky
Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807, e ‑mail: koudelam@dukla.army.cz

Primář odboru zdravotnického zabezpečení
plukovník MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825, e ‑mail: gronychb@dukla.army.cz

Pracovník vztahů k veřejnosti
o. z. Pavel Král
tel.: 724 122 735, e ‑mail: kralp@dukla.army.cz

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice 
tel.: 973 203 811, 973 203 840 | web: www.ascdukla.com

Facebook: ASCDukla | Instagram: ascdukla official | Twitter: ASCDukla

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

11



Úspěchy našich sportovců prožívám 
poměrně emotivně,

říká ředitel Pavel Benc

V roce 2023 oslavil armádní vrcholový sport 
krásných 75 let od svého vzniku. Za tuto dobu 
si značka Dukla vybudovala na mezinárodní 
scéně obrovské renomé. Její sportovci každo-
ročně sbírají medailové úspěchy, patří k pilí-
řům reprezentace a olympijského týmu.

„Tři čtvrtě století je pěkná řádka let. Náš klub 
je svými fanoušky obdivován, milován, nese si 
své kouzlo a sílu, které má každý duklák ve 
svém srdci. Díky podpoře Ministerstva obra-
ny umíme dát sportovcům skvělé sportovní 
a sociální zázemí. Oni pak hodnotnými výkony 
propagují a šíří slávu naší malé země po celé 
planetě,“ říká s hrdostí ředitel Armádního spor-
tovního centra plukovník Pavel Benc.

Nejinak tomu bylo i tentokrát. Stačí zmínit snowboardistku Evu Adamczykovou, kanoistu Martina 
Fuksu či oštěpaře Jakuba Vadlejcha, kteří zářili na světových šampionátech. Jistě vám jejich 
výkony udělaly velikou radost.

Sledování jejich nevšedního sportovního zápolení bylo odměnou pro všechny fanoušky. Tyto okamžiky 
jim zůstanou dlouho v mysli. Každý takový výsledek přinese radost a uspokojení z dobré práce.

Adamczyková okouzlila národ i v populární soutěži StarDance. Ohromila vás svým uměním na 
tanečním parketu?

Před samotnou soutěží bych takový výkon od Evky snad ani neočekával. Nakonec její nasaze-
ní, taneční projev a vše, co k tomu patřilo, bylo brilantní. Smekám. Její výkony na parketu zasluhují 
hlubokou poklonu.

Coby bývalý běžec na lyžích jste byl jistě nadšený i z bramborové pozice Michala Nováka na MS 
ve sprintu volnou technikou.

Mám radost z každého úspěchu našich sportovců. Každopádně se jednalo o obrovský úspěch.

Novák své kvality potvrdil i na začátku nové sezony. V listopadu, po deseti letech od dob Lukáše 
Bauera, vystoupal jako první český reprezentant na pódium ve Světovém poháru. Jak velký se 
v něm skrývá potenciál?

Michalův přístup k tréninku a závodění je naprosto profesionální. Neustále hledá způsob, jak se zlepšo-
vat, jak posunout své limity. Myslím, že v jeho možnostech je přivézt medaili i z velké mezinárodní soutěže.

O české rekordní zápisy se postarali atleti – ve štafetě na 4×400 metrů Pavel Maslák, Vít Müller 
a Patrik Šorm (ten i v mixové) a nadějný sprinter Ondřej Macík v běhu na 200 metrů. Jsou pro vás 
podobné okamžiky výjimečné?

Podobné výsledky prožívám vnitřně poměrně emotivně. Pokud bych neměl ostych, tak mně i slzička 
ukápne.

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

22



Celou sezonu nebylo slyšet o oštěpařské legendě Vítězslavu Veselém. Prozradíte čtenářům a fa-
nouškům z jakého důvodu?

Víťa měl lehké zdravotní problémy. Nyní je v pořádku a své úsilí by rád prodal na olympijských hrách 
v Paříži. Snad mu to vyjde.

Někteří sportovci své úspěšné kariéry ukončili. Šlo o dráhaře Tomáše Bábka, Robina Wagnera, 
skikrosařku Nikol Kučerovou a běžkyni na lyžích Kateřinu Razýmovou. U posledně jmenované 
byl tento krok poměrně překvapující, souhlasíte?

V Katce rozhodnutí uzrávalo delší dobu. Pro běžeckou dívčí štafetu je to škoda. Ale má pěknou holčič-
ku a jak se říká: „Všechno počká, děti ne“. Tak ji svým způsobem chápu.

Zaslouženého aplausu se při vyhlášení nejlepšího armádního sportovce dočkali loučící se dlou-
holetí trenéři Milan Doleček (veslování) a Bohumír Pokorný (sportovní střelba). Jak velký kus 
práce pro Duklu odvedli?

Jsou to osobnosti, které Dukle zasvětily celý svůj život. Jak ve své sportovní kariéře, tak coby úspěšní 
trenéři. Svým nástupcům nastavili vysokou laťku. Patří jim velké díky.

U příležitosti 75. výročí přišla na svět kniha Legendy – Dukla 75 let armádního sportu. Je podle 
vás Dukla za dobu své existence stále mladá dáma, nebo už starší paní?

Sedmdesát pět let z pohledu historického nejsou žádná léta. Za dobu své existence ale Dukla pro-
kázala nezastupitelné místo ve sportovním prostředí. Její sportovci patří k oporám státní reprezentace 
a olympijských týmů.

Dukláci se každoročně podílí na řadě vojenských akcí. Ať se jedná o Dny NATO či nevšední Army 
dny pro širokou veřejnost. Jedná se o příjemná zviditelnění slavného klubu?

Akcí na veřejnosti, kde vystupují naši sportovci, je určitě více. Je o ně zájem. Do budoucna se budeme 
snažit ukázat větší propojenost s naší armádou.

V roce 2023 získali sportovci ASC několik účastnických míst pro olympijské hry v Paříži 2024. 
Čistě hypoteticky, kdo by podle vás mohl pod pěti kruhy zazářit?

Adepty na dobré umístění určitě máme. Budou tam startovat jak ostřílení borci, tak ti mladí, méně 
zkušení. Z pověrčivosti raději nebudu nikoho jmenovat.

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

33



Celkový počet medailí
získaných sportovci ASC Dukla v roce 2023

Světové soutěže Zlato Stříbro Bronz CELKEM
Mistrovství světa 10  7  8 25
Mistrovství Evropy  4 12  1 17
Evropské hry  4  6  2 12
Mistrovství světa juniorů  4  1  5 10
Mistrovství Evropy juniorů  5  4  2 11
CELKEM 27 30 18 75

Akademické soutěže Zlato Stříbro Bronz CELKEM
Zimní světová univerziáda – – – –
Letní světová univerziáda 2 – 1 3
Akademické mistrovství světa
Zimní olympiáda mládeže – – – –
CELKEM 2 – 1 3

ÚHRNEM 29 30 19 78

Světový pohár 2023 1. místo 2. místo 3. místo CELKEM
Celkové pořadí 4 3 1 8

Eva Adamczyková při vítězství na MS v Bakuriani

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

44



Celkové pořadí ve Světovém poháru 2023

1.

Jakub Vadlejch atletika – oštěp – finále Diamantové ligy
Oldřich Zbíral parašutismus – přesnost přistání – SP juniorů
Petr Nymburský sportovní střelba Plzeň – LM 3×20 – finále SP
Martin Barták různé – travní lyžování

2.

Hynek Tábor parašutismus – přesnost přistání
Miloslav Kříž
Petr Chládek
Hynek Tábor
Oldřich Šorf
Jiří Gečnuk
Bonifác Hájek
Jakub Rataj
Petr Šměšný
Jakub Pavlíček

parašutismus – přesnost přistání – družstva

Martin Fuksa kanoistika – C1 1 000 m
3. Josef Dostál kanoistika – K1 1 000 m

Parašutisté Hynek Tábor, Jiří Gečnuk, Miloslav Kříž a Petr Chládek.  

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

55



Podíl sportovců ASC Dukla
na medailových umístěních české reprezentace 
na letních a zimních olympijských hrách 
konaných od roku 1994

Olympijské hry
Celkový počet 
medailí české 
reprezentace

Z toho medaile sportovců 
ASC Dukla

počet podíl v %
ZOH 1994 Lillehammer  0  0  0
OH 1996 Atlanta  11  2,50  22,7
ZOH 1998 Nagano  3  2  66,7
OH 2000 Sydney  8  2  25,0
ZOH 2002 Salt Lake City  3  3 100,0
OH 2004 Atény  9  4,75  52,8
ZOH 2006 Turín  4  2  50,0
OH 2008 Peking  7  4  57,1
ZOH 2010 Vancouver  6  3,75  62,5
OH 2012 Londýn  11  6  54,5
ZOH 2014 Soči  9  1  11,1
OH 2016 Rio de Janeiro  10  5  50,0
ZOH 2018 Pchjongčchang  7  3  42,9
OH 2021 Tokio  11  4  36,4
OH 2022 Peking  2  1  50,0
Celkem 101 44  43,6
Celkem ZOH  34 15,75  46,3
Celkem OH  67 28,25  42,2

Ester Ledecká s cenou Jiřího Gutha
Jarkovského, kterou obdržela za triumf 
na snowboardu na OH v Pekingu 2022.

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

66



Historická tabulka zisku medailí
získaných sportovci ASC Dukla za roky 1993–2023 
z vrcholných mezinárodních soutěží

rok zlato stříbro bronz Celkem
1993 11 18 16 45
1994 10 23 11 44
1995 15 11 14 40
1996 11 19 17 47
1997 14 18 20 52
1998 11 27 15 53
1999 22 19 24 65
2000 14 16 20 50
2001 22 12 22 56
2002 24 24 29 77
2003 32 27 32 91
2004 23 19 18 60
2005 24 23 21 68
2006 18 28 26 72
2007 29 18 28 75
2008 14 24 18 56
2009 23 33 31 87
2010 33 22 42 97
2011 25 31 24 80
2012 24 22 27 73
2013 33 27 37 97
2014 34 31 32 97
2015 37 32 31 100
2016 37 39 31 107
2017 41 31 36 108
2018 57 38 34 129
2019 50 30 33 113
2020 12 7 7 26
2021 34 33 23 90
2022 41 24 29 94
2023 29 30 19 78

Celkem 804 756 767 2 327

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

77



Podíl medailí v olympijských disciplínách
k celkovému počtu v letech 2008–2023

rok medaile celkem medaile OH disciplín podíl v %
2008   56  16 28,6
2009   87  29 33,3
2010   97  36 37,1
2011   80  22 27,5
2012   73  26 35,6
2013   97  46 47,4
2014   97  30 30,9
2015   100  41 41,0
2016   107  40 37,4
2017   108  33 30,6
2018   129  30 23,3
2019   113  28 24,8
2020   26  14 53,8
2021   90  37 41,1
2022   94  28 29,8
2023   78  32 41,0

Celkem 1 432 488 34,1

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

88



Rekordy a zajímavosti

Světový rekord:
Veslování:  Miroslav Vraštil – veslování na trenažéru 2 km (kat. 40–44 let) – čas: 6:13,6 min.

Český rekord:
Atletika:  Pavel Maslák, Vít Müller, Patrik Šorm – štafeta 4×400 m (podíl 3/4) – 

čas: 3:00,99 min.
 Patrik Šorm – štafeta 4×400 m MIX (podíl 1/4) – čas 3:11,98 min.
 Ondřej Macík – 200 m – čas 20,39
Tituly mistra ČR: 138 (116 seniorských, 22 juniorských)

Potlesk:
  Sezonu snů prožil kanoista Martin Fuksa. Největší radost si udělal v Duisburgu ziskem titulu mistra 

světa na kilometrové trati, který byl na olympijské distanci jeho premiérovým v kariéře. Na Evrop-
ských hrách v Krakově ovládl v kategorii C1 také pětistovku.

  Snowboardistka Eva Adamczyková se po zlomeninách obou nohou úspěšně vrátila do náročného 
kolotoče Světového poháru. Vše vyšperkovala v březnu v gruzínském Bakuriani, kde vybojovala svůj 
druhý titul mistryně světa v kariéře.

  Z mistrovství světa v Budapešti si Jakub Vadlejch, stejně jako v roce 2022 v Eugene, přivezl bron-
zovou medaili. Potřetí v kariéře pak slavil triumf v Diamantové lize a postaral se také o nejdelší hod 
sezony. V Turku poslal oštěp do vzdálenosti 89,51 metru.

  Petr Nymburský se v třípolohové střelbě z libovolné malorážky může pyšnit titulem vicemistra světa, 
na šampionátu v Baku navíc ovládl neolympijskou disciplínu v libovolné malorážce vleže na 60 ran. 
Z Evropských her si přivezl týmové stříbro.

  Na italskou Ravennu bude mít krásné vzpomínky Oldřich Šorf. Na mistrovství Evropy v klasických 
parašutistických disciplínách (přesnost přistání, akrobacie, kombinace) získal pět medailí! Čtyři stří-
bra a jeden bronz.

Ondřej Macík Miroslav Vraštil

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

99



  Jako kometa zazářil v roce 2023 František Smetana. Na mistrovství světa v Baku vystřílel bronz ve 
střelbě ze vzduchové pušky. Česku tak zajistil druhé účastnické místo v této disciplíně na olympij-
ských hrách v Paříži. Radovat se mohl i z týmového stříbra jak na MS, tak na Evropských hrách.

  Atlet Patrik Šorm dlouho laboroval s nepříjemným zraněním paty. Postupně se ale dostával do 
formy a na světovém šampionátu v Budapešti přispěl v mixové štafetě na 4×400 metrů k velmi 
nečekanému bronzu.

  Z Evropských her v Krakově si vodní slalomářka Tereza Fišerová přivezla kompletní sbírku medailí. 
Kromě zlata a stříbra v závodě hlídek se prosadila také mezi kajakářkami, kde skončila třetí. Vlastní 
i kanoistické stříbro z hlídek na MS v Lee Valley.

  Po delší odmlce bylo opět slyšet o českém běžeckém lyžování. Postaral se o to Michal Novák skvě-
lým 4. místem ve sprintu na mistrovství světa v Planici. Příslušnost k absolutní elitě potvrdil i ve Svě-
tovém poháru, kdy ve finské Ruce skončil na konci listopadu senzačně druhý v závodě s hromadným 
startem na 20 kilometrů.

  Osmiveslice Dukly Praha ve složení Filip Zima, Dalibor Neděla, Tomáš Šišma, Jan Cincibuch, Václav 
Baldrián, Marek Diblík, Jan Čížek, Lukáš Helešic a kormidelník Oldřich Hejdušek ovládla hlavní zá-
vod 110. ročníku slavných Primátorek.

  Medaili za zásluhy v oblasti sportu převzali na Pražském hradě od prezidenta České republiky Petra 
Pavla i legendy Dukly – atlet Josef Neček a motocyklista Květoslav Mašita.

Patrik Šorm a Jakub Vadlejch s pplk. Radkem Jančíkem, zástupcem ředitele 
ASC Dukla, po úspěšném MS v Budapešti.Ro

če
nk

a A
SC

 DU
KL

A 2
02

3
Ro

če
nk

a A
SC

 DU
KL

A 2
02

3

1010



Vyhodnocení roku 2023

  Ze světových soutěží přivezli sportovci Dukly celkem 78 medailí.
  Olympijské místenky pro Českou republiku vybojovali veslaři Miroslav Vraštil s Jiřím Šimánkem 

(lehký dvojskif) a rychlostní kanoisté Martin a Petr Fuksovi (C1 1 000 m, C2 500 m), Josef Dostál 
(K1 1 000 m) a Daniel Havel s Jakubem Špicarem (K2 500 m).

  V báječné formě se v italské Ravenně na mistrovství Evropy v klasických parašutistických disciplí-
nách předvedli parašutisté Dukly Prostějov. Sestava Jiří Gečnuk, Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jakub 
Pavlíček a Miloslav Kříž vybojovala týmová stříbra v přesnosti přistání i kombinaci.

  S úspěšnými kariérami se rozloučili dráhaři Tomáš Bábek, Robin Wagner, skikrosařka Nikol Kučero-
vá a běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová.

  Činnost v ASC Dukla ukončili dlouholetí trenéři Milan Doleček (veslování) a Bohumír Pokorný (spor-
tovní střelba).

ASC Dukla se v roce 2023 prezentovala

  Spolupořádáním 30. ročníku mezinárodních atletických závodů konaných jako Memoriál Josefa Od-
ložila na stadionu Juliska.

  Absolvováním kurzu vojenské základní přípravy na Vojenské akademii ve Vyškově. Výcvikem prošli 
parašutista Oldřich Zbíral, sportovní střelec Radek Prokop a vodní slalomáři Vojtěch Heger s Jaku-
bem Krejčím. Po složení slavnostní přísahy se z nich stali vojáci z povolání.

  Vydáním 18. ročníku časopisu DUKLASPORT vycházejícím měsíčně coby součást vojenského ča-
sopisu A report.

  Společenským večerem u příležitosti vyhlášení ankety Armádní sportovec roku 2023.
  Uspořádáním tradičního setkání legend, které v roce 2023 oslavily významná životní jubilea a své 

veleúspěšné kariéry spojily s armádním klubem Dukla.

Jan Kůrka, střelecká legenda

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

1111



  Účinkováním sportovců na 6. ročníku prezentace Armády České republiky, Vojenské policie, Hradní 
stráže a ostatních složek resortu Ministerstva obrany v Atriu Flora.

  Účastí sportovců na akci Ministerstva obrany – Dny NATO – na Letišti Leoše Janáčka v Ostravě.
  Účinkováním sportovců na akci Ministerstva obrany – Armáda na Náplavce – u příležitosti oslav 

30. výročí vzniku Armády České republiky.

  Účastí sportovců na vojenských akcích v rámci regionů (DrillFest v Hradci Králové, Den s AČR na vý-
stavišti v Českých Budějovicích, Den s hrdiny v Ostravě, Den otevřených dveří v Komorním Hrádku, 
Prezentace memoranda mezi MO a Českým svazem orientačních sportů v České Lípě).

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

1212



Kniha LEGENDY – 75 let armádního sportu

Vznikla u příležitosti 75. výročí od založení armádního vrcholového sportu. Symbolicky v ní proto figu-
ruje 75 sportovců, kteří šířili, či stále šíří slávu Dukly po celém světě. Obsahuje více než 400 fotografií 
převážně z bohatého archivu fotografa Eduarda Erbena a textově je doplněna medailonky mapujícími 
úspěšné kariéry vybraných osobností. Kmotry publikace se stali nejúspěšnější veslař české historie On-
dřej Synek a Kateřina Neumannová, olympijská vítězka v běhu na lyžích.

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

1313



SPORTOVNÍ ANKETY

Armádní sportovec roku 2023

Premiérový triumf kanoisty Martina Fuksy

Ve 30 letech oslavil rychlostní kanoista Martin Fuksa premiérový triumf v prestižní anketě o nejlepšího 
sportovce ASC Dukla za rok 2023. V jejím 27. ročníku předčil mistr světa na olympijském kilometru a ví-
těz Evropských her na neolympijské pětistovce světovou šampionku ve snowboardcrossu Evu Adamczy-
kovou a oštěpaře Jakuba Vadlejcha, bronzového medailistu z mistrovství světa a vítěze Diamantové ligy.

Martin Fuksa, Eva Adamczyková a Jakub Vadlejch

Výsledky ankety:

 1. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika) 602 bodů
 2. Eva Adamczyková (snowboardcross) 581 bodů
 3. Jakub Vadlejch (atletika) 475 bodů
 4. Petr Nymburský (sportovní střelba) 375 bodů
 5. Tereza Kneblová (vodní slalom) 216 bodů
 6. Kateřina Beková (vodní slalom) 154 bodů
 7. František Smetana (sportovní střelba) 146 bodů
 8. Patrik Šorm (atletika) 137 bodů
 9. Tereza Fišerová (vodní slalom) 120 bodů
10. Martin Barták (travní lyžování) 85 bodů.

Martin Fuksa

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

1414



Historie ankety – přehled vítězů:

2023 – Martin Fuksa (rychlostní kanoistika)
2022 – Ester Ledecká (snowboarding a lyžování)
2021 – David Kostelecký (sportovní střelba)
2020 – anketa se neuskutečnila (covid‑19)
2019 – Eva Samková (snowboarding)
2018 – Ester Ledecká (snowboarding)
2017 – Ondřej Synek (veslování)
2016 – Josef Dostál (kanoistika)
2015 – Zuzana Hejnová (atletika)
2014 – Eva Samková (snowboarding)
2013 – Zuzana Hejnová (atletika)
2012 – Barbora Špotáková (atletika)
2011 – Jaroslav Kulhavý (cyklistika)
2010 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2009 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2008 – Barbora Špotáková (atletika)
2007 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2006 – Kateřina Neumannová (lyžování)
2005 – Kateřina Neumannová (lyžování)
2004 – Roman Šebrle (atletika)
2003 – Štěpánka Hilgertová (vodní slalom)
2002 – Aleš Valenta (akrobatické lyžování)
2001 – Tomáš Dvořák (atletika)
2000 – Štěpánka Hilgertová (vodní slalom)
1999 – Tomáš Dvořák (atletika)
1998 – Kateřina Neumannová (lyžování)
1997 – Tomáš Dvořák (atletika)
1996 – Miroslav Šimek (vodní slalom)

Na vodě neporazitelný, největší radost z narození dcery

Stal se po zásluze králem, a to není v konkurenci takových sportovních veličin, jaké Duklu reprezen-
tují, nic snadného. Rychlostní kanoista Martin Fuksa byl v sezoně 2023 neporazitelný, pokaždé vplul 
do cíle jako vítěz a hlavně získal premiérový titul na olympijském kilometru. Mnohonásobný mistr světa 
a Evropy byl nejlepším sportovcem ASC Dukla vyhlášen poprvé.

„Mám velkou radost. Tu největší mi ale vloni udělalo narození dcery Emily. Těší mě, že mám skvělou 
a fungující rodinu a mohu dělat, co mě baví,“ poznamenal na vyhlášení ankety třicetiletý rodák z Nym-
burka, jenž v roce 2023 vyhrál i Evropské hry na neolympijské pětistovce, ale zatím nedosáhl na medaili 
z OH.

Co pro vás znamená vítězství v prestižní duklácké anketě?
Duklu reprezentuju dlouhé roky, konečně to vyšlo. (směje se) Je to hezké ocenění za skvělou sezo-

nou, ale důležitější je dojet na kánoi první do cíle, což se mi letos povedlo ve všech startech. Hlavně jsem 
se poprvé v kariéře stal mistrem světa na olympijské trati.

Byl jste ve velkém napětí, když jste ve hře o armádní trůn zůstal s Evou Adamczykovou, rovněž 
mistryní světa?

Samozřejmě. Evě se povedl skvělý comeback po vážném zranění. Je opravdu úžasné, co dokáza-
la. Za nejdůležitější ale považuji, že se tu při vyhlašování můžeme my sportovci potkat a popovídat 
si. Všichni dřeme, podívejte se třeba na Kubu Vadlejcha. Moc mu budu držet palce, aby si v Paříži 

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

1515



splnil zlatý olympijský sen. Třeba se nám to povede oběma. Pro Duklu a Českou republiku by to byla 
skvělá reklama.

Váš otec Petr byl navíc vyhlášen nejlepším trenérem. Báječné pocity pro klan Fuksů, že?
Na vyhlášení byl i děda, což všechno umocnilo. Táta také dlouhé roky Duklu reprezentoval, získal řadu 

ocenění jako sportovec a teď konečně i jako trenér. Moc mu to přeju. Jsme mu s bráchou vděční za vše, 
co pro nás dělá.

Je pořád kam se posouvat?
Zcela určitě. Pořád mi schází olympijská medaile. Je to můj velký sen a cíl na ni dosáhnout. Dělám 

maximum, aby se to podařilo.

Zůstává pro vás po narození dcery kanoistika pořád na prvním místě?
Určitě už není celý můj život, i když do ní dávám sto procent. Po mentální stránce jsem vyrostl. S na-

rozením dcery se mi určité pohledy na svět změnily. Říká to hodně lidí, kteří se stali rodiči, a asi na tom 
něco bude. Mám skvělou rodinu, za což jsem strašně vděčný.

V roce 2023 vám soupeři koukali jenom na záda. Dá se z jejich strany očekávat pořádný hon na 
Martina Fuksu?

Žene mě touha vyhrávat. Ať už jde o olympiádu, mistrovství světa, Evropu či třeba nymburskou pě-
tistovku. Mám kanoistiku hrozně rád. Vím, že konkurence nespí, ale nespím ani já. Myslím dopředu 
a snažím se zase připravit co nejlíp. Chci být ještě lepší.

Trenér roku:
Petr Fuksa st. (rychlostní kanoistika)

Junior roku:
Klára Kneblová (vodní slalom)

Malý kolektiv roku:
David Hrčkulák, František Smetana (sportovní střelba)

UNIASK (Unie armádních sportovních klubů):
sportovec: Matěj Rampula (sportovní střelba)
trenér: Josef Fiala (sportovní střelba)
junior: Zuzana Maděrová (snowboarding)

Sportovec AČR:
Jáchym Kovář (atlet běžec)

Sportovec roku ČR 2023

Tři zástupce mělo ve finále novinářské ankety Sportovec roku 2023 Armádní sportovní centrum Dukla. 
Nejvýše skončila snowboardcrossařka Eva Adamczyková. Mistryně světa obsadila v elitní desítce čtvr-
tou příčku. Šestá pozice patří atletovi Jakubu Vadlejchovi, držiteli bronzové medaile v hodu oštěpem 
na mistrovství světa. Hned za ním skončil rychlostní kanoista Martin Fuksa, mistr světa na olympijském 
kilometru. Korunu pro královnu českého sportu si nasadila tenistka Markéta Vondroušová.

Pořadí: 1. Markéta Vondroušová (tenis) 1 579 bodů, 2. Ondřej Perušič / David Schweiner (plážo-
vý volejbal) 1 432 bodů, 3. David Pastrňák (hokej) 1 251 bodů, 4. Eva Adamczyková (snowboarding) 

Petr Fuksa st.

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

1616



1 147 bodů, 5. Karolína Muchová (tenis) 862 bodů, 6. Jakub Vadlejch (atletika) 836 bodů, 7. Martin Fuksa 
(rychlostní kanoistika) 810 bodů, 8. Jiří Prskavec (vodní slalom) 783 bodů, 9. Barbora Krejčíková / Kate-
řina Siniaková (tenis) 749 bodů, 10. Marie Horáčková (lukostřelba) 729 bodů.

Stopu Dukla zanechala i v soutěži kolektivů. Členem druhé smíšené štafety Česka na 4×400 metrů, 
která na atletickém MS vybojovala bronzovou medaili, byl Patrik Šorm. Na Evropských hrách, kde Češi 
dosáhli na zlato, běžel místo něho další duklák Vít Müller.

Ankety sportovních svazů

Atlet roku: Jakub Vadlejch
Trenér roku: Jan Železný
Král bílé stopy: Eva Adamczyková
Moderní pětibojař roku: Martin Vlach
Kanoista roku: Martin Fuksa
Veslař roku: Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek (dvojskif lehkých vah)
Veslařský trenér roku: Michal Vabroušek
Golfista roku: Klára Davidson Spilková

Klára Davidson Spilková

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

1717



Aktivity ASC Dukla na sociálních sítích 
v roce 2023

Facebook
Klíčovým komunikačním kanálem a zásadní sociální sítí Armádního sportovního centra Dukla je strán-

ka ASC DUKLA na Facebooku, která je oblíbená zejména u fanoušků středních a vyšších věkových 
skupin. Facebookové příspěvky obvykle odkazují na autorské články na webových stránkách ASC Duk-
la, a díky tomu se propojují všechny komunikační kanály médií Dukly. Zájem o Facebook Dukly mezi 
fanoušky v roce 2023 kontinuálně rostl, nyní je na Facebooku celkem 4 798 sledujících. Celkový dosah 
příspěvků facebookové stránky Dukly byl v minulém roce 118,9 tis., návštěvnost činila 15 596. Největší 
zájem byl o příspěvek informující o druhém místě snowboardistky Evy Adamczykové v taneční soutěži 
StarDance.

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

1818



Instagram

Účet Dukly na sociální síti Instagram je nově založený od poloviny roku 2021 s názvem ascdukla_offici-
al. Přesto počet sledujících instagramového profilu Dukly stále roste, za rok 2023 významně vzrostl, a to 
o 397 sledujících na aktuálních 1 079 fanoušků. Instagram Dukly sdílel autorské nebo převzaté příspěvky 
s aktuálními výsledky závodníků Dukly. Fanoušky účtu ale také zavedl do soukromého života sportovců 
nebo je například živě provedl vyhlašováním armádního sportovce roku, které je pro běžné sportovní 
fanoušky neveřejné. Sledující také měli možnost díky aktuálním fotkám nebo videím nahlédnout do 
zákulisí vzniku kalendáře Dukly. Oblíbeným příspěvkem v roce 2023 byl například příspěvek informující 
o nejúspěšnějším sportovci ASC Dukla za rok 2023, kterým se stal rychlostní kanoista Martin Fuksa.

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

1919



X (nový název Twitteru od července 2023)

Účet ASC Dukla na síti X měl na konci roku 2023 celkem 588 sledujících. Informoval zejména o ak-
tuálních zásadních událostech české sportovní scény a nejvýznamnějších úspěších sportovců Dukly. 
Příspěvky jsou psány krátkou, stručnou a informativní formou. Z části se jedná o příspěvky sdílené neboli 
„retweetnuté“, z části o příspěvky autorské. Oblíbeným příspěvkem v roce 2023 byl „tweet“ informující 
o 50. narozeninách držitele bronzové medaile z OH v Athénách pětibojaře Libora Capaliniho.

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

2020



Sportovci a trenéři ASC Dukla oceněni 
náměstkem ministryně obrany

Sportovci Armádního sportovního centra Dukla a jejich trenéři převzali z rukou náměstka ministryně 
obrany Daniela Blažkovce děkovné listy za výbornou reprezentaci České republiky v roce 2023.

Na velkých mezinárodních akcích typu mistrovství světa, Evropy, Evropských her, univerziád či závodů 
Světových pohárů získali členové ASC Dukla celkem 78 medailí: 29 zlatých, 30 stříbrných a 19 bronzo-
vých. Do bohaté sbírky přidali rovněž 138 titulů mistrů republiky.

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

2121



Armádní sportovní oddíl atletiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: +420 732 199 169
fax: 973 203 955
e ‑mail: atletikadukla@seznam.cz
web: www.duklaprahaatletika.cz, www.ascdukla.com

Vedoucí trenér: Štěpán Janáček
Tajemník: Josef Jičínský
Trenéři:  Rudolf Černý, poručík Petr Frydrych, Roman Gomola, praporčík Jakub Holuša, 

Dana Jandová, Milan Kovář, Dušan Král, Dalibor Kupka, Jiří Kmínek, 
Michal Novák, Boleslav Patera, Miroslav Rucký, Roman Šebrle, 
Jindřich Šimánek, Josef Vedra, Jan Veleba, major Jan Železný

Sportovci:  Dan Bárta, Jakub Davidík, František Doubek, Jan Friš, Irena Gillarová, 
Lukáš Hodboď, Nikoleta Jíchová, Jaroslav Jílek, Ondřej Kopecký, 
praporčík Pavel Maslák, Vít Müller, Tomáš Němejc, Nikola Ogrodníková, 
Jiří Polák, Filip Šnejdr, Patrik Šorm, kapitánka Barbora Špotáková, 
Nikol Tabačková, nadrotmistr Jakub Vadlejch, praporčík Vítězslav Veselý, 
Damián Vích

Halová sezona tradičně odstartovala mistrovstvím ČR ve vícebojích. V sedmiboji zvítězil výkonem 
6 024 bodů Ondřej Kopecký. Na ostravský republikový šampionát odjela početná výprava, která sklidila 
celkem 14 medailí, ale tentokrát jen tři zlaté. Své disciplíny vyhráli Ondřej Macík (200 m za 20,90), Da-
mián Vích (3 000 m za 8:05,59) a trojskokanka Emma Maštalířová (13,07 m).

Na mistrovství Evropy do Istanbulu vyslala Dukla pouze dva atlety. Ovšem dodatečně nominovaný 
mílař Jan Friš překvapil už postupem do finále běhu na 1 500 m, kde nakonec skončil na výborném 
8. místě. Ondřej Kopecký v sedmiboji na své první velké akci vybojoval skvělou 6. příčku.

Skvělý start do hlavní sezony měl Jakub Vadlejch, který obsadil 2. místo na Diamantové lize v Dauhá 
výkonem 88,64 m. Na Přeboru Prahy, který se uskutečnil na Julisce, se blýskl Vít Müller osobním maxi-
mem na hladké čtvrtce (45,94).

Jubilejní 30. ročník Memoriálu Josefa Odložila celý zmokl. Z dukláků se znamenitě vedlo Vítu Mülle-
rovi, který sice nevyhrál, ale na 2. místě si zaběhl osobní rekord na 400 m překážek (49,14). Ve stejné 

Jakub Vadlejch Pavel Maslák

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

2222



disciplíně žen urvala ve finiši vítězství Nikoleta Jíchová za 55,74. 
V oštěpu suverénně zvítězil Jakub Vadlejch (82,55 m).

Pro mistrovství Evropy družstev v polském Chorzówě byli opora-
mi reprezentace i atleti z Julisky. Nečekanou druhou příčku obsadil 
v běhu na 800 m v čase 1:46,84 Filip Šnejdr, pátá skončila Nikoleta 
Jíchová na 400 m překážek za 55,44, ve vítězné smíšené štafetě na 
4×400 m běžel Vít Müller, ve své disciplíně dominovala oštěpařka 
Nikola Ogrodníková hodem dlouhým 61,75 m.

Mezinárodní elita se sešla také na Zlaté tretře ve Vítkovicích. 
V oštěpu zvítězil doma neporazitelný Jakub Vadlejch hodem dlou-
hým 81,93 m. Druhá doběhla na 400 m překážek Nikoleta Jíchová 
v osobním maximu 55,17, třetí skončila Nikola Ogrodníková.

Mistrovství ČR mužů a žen hostil v červenci Tábor. Výprava Dukly 
dosáhla na osm titulů. Nejrychlejším sprinterem se ukázal Jan Vele-
ba. Druhé vítězství získala štafeta na 4×100 m Koška, Veleba, Po-
lák, Macík. Z vítězství se radoval i kladivář Patrik Hájek. Senzačně 
se povedly překážkové čtvrtky, když si oba tituly v krásných osob-
ních rekordech zaběhli Vít Müller (48,96) i Nikoleta Jíchová (54,88). 
Hned první hod Jakuba Vadlejcha 84,68 stačil na jasné oštěpařské 
prvenství. Půlku si sama vítězně odtáhla Kimberley Ficenec. Bom-
bou ovšem byla dvoustovka Ondřeje Macíka, který zvítězil v novém 
českém rekordu 20,39!

Na mistrovství světa v Budapešti nominoval Český atletický svaz 
23 atletů, z nichž bylo 9 členů Dukly (Nikoleta Jíchová, Ondřej Ma-
cík, Vít Müller, Patrik Hájek, Irena Gillarová, Nikola Ogrodníková, 
Jakub Vadlejch, Patrik Šorm, Pavel Maslák). Medaile přišly od zku-
šených. Ve smíšené štafetě na 4×400 m se na bronzu v novém 
národním rekordu 3:11,98 podílel Patrik Šorm spolu s Krskem, Petr-
žilkovou a Vondrovou. Bronz z Eugene 2022 po velkém boji obhájil 
výkonem 86,67 Jakub Vadlejch. Bohužel ani nový český rekord štafety 3:00,99 Pavla Masláka, Patrika 
Šorma a Víta Müllera s kladenským Krskem na 1. úseku tentokrát čtvrtkaře do finále neposunul!

Ve finále Diamantové ligy se na závěr sezony znovu blýskl Jakub Vadlejch, v Curychu zvítězil hodem 
dlouhým 85,86 a o 15 centimetrů přehodil mistra světa Inda Čopru.

Pro ligová družstva sezona končila na mistrovství ČR družstev v Hodoníně, kde muži Dukly vybojovali 
dvaašedesátý titul v historii.

Úplnou tečkou byl republikový šampionát v přespolním běhu v Dřítči, kde v kategorii mužů dominoval 
Jáchym Kovář a mezi mílaři Jakub Davidík.

Jan Veleba

Nikoleta Jíchová

Patrik Šorm

Vít Müller

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

2323



Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa: třída Generála Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e ‑mail: duklabrno@gmail.com, sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz, www.ascdukla.com

Vedoucí trenér: Svatopluk Buchta
Tajemnice: Ema Kaňkovská
Trenéři:  Petr Klimeš (elite), Zdeněk Nosek (junioři/kadeti), Lubomír Vojta (U23), 

Zdeněk Morávek (kadeti/žáci), David Čvančara – asistent pro všechny kategorie
Maséři:  Petr Buček, Jiří Fanta
Mechanici: Martin Kaňkovský, Ondřej Fleichmann
Sportovci Elite:  Martin Čechman, Jakub Šťastný, Veronika Jaborníková, Dominik Topinka, 

Matěj Bohuslávek
Junioři / do 23 let:  Sára Kateřina Peterková, Natálie Mikšaníková, Michaela Poulová, 

Anna Jaborníková, Emílie Jarošová, Matěj Hytych, Jakub Malášek, Jakub Vajbar, 
Elen Lazarová, Barbora Lazarová, David Peterka, Jan Pořízek, Ema Benešová, 
Emílie Jarošová

V roce 2023 vstoupila Dukla Brno do olympijské kvalifikace (trvá až do dubna 2024). V nejlepším 
světle se v jejím průběhu ukázala žena. Veronika Jaborníková si na mistrovství Evropy zajela finále, 
byla čtvrtá v jednom díle Světového poháru a přidala stříbro na ME do 23 let, a to vše v keirinu. Navíc 

Martin Čechman

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

2424



se svými kolegyněmi Natálií Mikšaníkovou, sestrou Annou Jaborníkovou a Sárou Kateřinou Peterkovou 
vybojovaly stříbro na ME do 23 let. Martin Čechman si na ME v elitní kategorii vyjel 5. místo v keirinu. 
Matěj Hytych obsadil 4. místo na 1 km s pevným startem na ME do 23 let.

V elitní kategorii mužů se celá příprava koncentrovala na týmový sprint a až do srpnového mistrovství 
světa se držela poslední, osmá postupová příčka. Vrchol sezony, kde se měla pozice potvrdit, však po-
znamenala velká smůla. Při startu přetrhnul Martin Čechman pedál na dvě poloviny a bylo po nadějích. 
Opakovaná jízda již nebyla tak rychlá a naši borci Čechman, Topinka a Bohuslávek obsadili konečnou 
11. příčku. Bodová ztráta do OH kvalifikace byla značná. Přesto postupová naděje do druhé poloviny 
kvalifikace v roce 2024 zůstala.

Omladina se postupně posunuje do vyšších kategorií. Především Jan Pořízek a David Peterka se 
jeví jako velmi perspektivní a doufáme, že výkonnost potvrdí jako junioři prvním rokem na ME a MS. 
V současné době máme kvalitní závodníky ve všech věkových kategoriích, což by mělo zajistit skvělou 
budoucnost Dukly Brno do dalších let, i s ohledem na to, že její řady k 30. říjnu opustili matadoři a spor-
tovní celebrity Tomáš Bábek a Robin Wagner, kteří ukončili bohaté a úspěšné kariéry.

Společně za svými cíli

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

2525



Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa:  Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.:  973 203 847
mob.:  777 262 021
e ‑mail:  info@duklacycling.cz
web:  www.duklacycling.cz, www.ascdukla.com
facebook:  www.facebook.com/TeamDuklaPraha

Vedoucí trenér:  Viktor Zapletal (MTB), nadporučík Lukáš Thun (dráha/silnice)
Tajemnice:  Ivana Thun
Trenéři:  Michal Mráček, Milan Kadlec, Jaroslav Kulhavý, 

Jiří Štěpáník, František Trkal
Servismani:  Vladimír Čepek, Erich Homola, Vladislav Horulko
Maséři:  Tomáš Hrůza, Josef Perný
Realizační tým:  Petr Eliáš, Jan Kraus, Adam Sejkot, Adéla Šafářová
Sportovci – elite:  Ondřej Cink, Jitka Čábelická, Jana Czeczinkarová, Nicole Hartychová, 

Kateřina Kohoutková, nadrotmistryně Jarmila Machačová, Denis Rugovac, 
Petra Ševčíková, Jan Voneš

Sportovci – do 23 let:  Veronika Bartoníková, Gabriela Bártová, Kristýna Burlová, Eliška Bartuňková, 
Milan Kadlec ml., Matyáš Koblížek, Filip Konečný, Barbora Němcová, 
Hanka Runtová, Jan Sáska, Nela Slaníková, Simona Spěšná, Patricie Srnská, 
Radovan Štec, Petr Vávra, Jan Zatloukal

MTB sezona byla zásadním způsobem ovlivněná četnými zdravotními omezeními a výpadky na úrovni 
celého elitního týmu. Na stranu druhou je potřeba vyzdvihnout výkony mladých závodníků kategorie U23 
a junior, kteří velmi úspěšně začali doplňovat své starší kolegy a v tuto chvíli pomáhají generovat olympij-
skou kvótu České republiky. Do sezony 2024 vstupujeme s jediným cílem – maximalizovat bodové zisky 
na úrovni olympijského i individuálních rankingů UCI, a zajistit tak účast na olympijských hrách v Paříži.

Dráhaři navázali na úspěšnou juniorskou sezonu přechodem nové generace závodnic a závodníků 
do kategorie seniorů, kde se spolu se stabilními členy reprezentace elity zapojili do dvouleté kvalifikace 

Kontinentální tým žen

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

2626



o olympijské hry 2024 v Paříži. Kvalifikaci na OH 
bylo věnováno plné úsilí spolu s komplexní přípra-
vou včetně zajištění na úrovni silničního kontinen-
tálního týmu žen a celoročního dráhového zabez-
pečení na trénincích a soutěžích všech úrovní. Na 
závody mistrovství světa a Evropy se v kategoriích 
juniorů, U23 a elite nominovalo celkem 15 sportov-
ců ASO. Na MS na dráze v Glasgow v elitě skončili 
Jarmila Machačová 10. v bodovačce, Jan Voneš 
13. ve scratchi a spolu s Denisem Rugovacem rov-
něž 13. v madisonu. Na MS U23 v Glasgow v sil-
niční časovce obsadila Kristýna Burlová 11. pozici. 
Na MSJ na dráze v Cali získala Adéla Marková 
bronz v madisonu, 4. místo ve scratchi a 8. mís-
to v omniu. Na ME na dráze v Grenchenu v elitě 
skončil Denis Rugovac osmý v eliminaci, v katego-
rii U23 v Anadii obsadila 6. místo Kristýna Burlo-
vá ve scratchi a v juniorkách Adéla Marková brala 
5. místo v omniu.

Petra Ševčíková Jan Voneš a Denis Rugovac

Jarmila Machačová

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

2727



Armádní sportovní oddíl kanoistiky

Adresa:  Císařská louka 3353, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.: 973 296 267
mob.: 777 336 361
e ‑mail: naprstekp@dukla.army.cz
web: www.ascdukla.com

Vedoucí trenér: Petr Náprstek
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Jan Andrlík, poručík Pavel Davídek, Libor Dvořák, Jerzy Dziadkowiec, Josef 

Fuksa, Petr Fuksa, Karel Leština, nadporučík Jan Souček, nadporučík Jan Štěrba
Kondiční trenér: Michal Pfoff
Servisman: Marek Bouší
Masér/fyzio: František Klein, Marek Bulandr, Anna Dostálová
Sportovci:  praporčík Josef Dostál, praporčík Martin Fuksa, nadrotmistr Radek Šlouf, 

praporčík Petr Fuksa ml., Jakub Brabec, Daniel Havel, Antonín Hrabal, Vilém 
Kukačka, Jan Vorel, Ondřej Mašek, Jiří Minařík, Martin Sobíšek, Tomáš Sobíšek, 
Štěpánka Sobíšková, Jakub Špicar, Jiří Zalubil, Michal Kulich, Adam Rudolf, 
Lukáš Hrábek

Sportovci SDJ:  Jan Macháček, Lukáš Bacílek, Patrik Podraský, Vojtěch Neradil, Petr Tettinger, 
Václav Termer, Lukáš Zadražil, Lukáš Kučírek, Šimon Janďourek, Filip Jahoda, 
Vojtěch Macháček, Zbyněk Pták, Robert Knoška

Letošní sezona proběhla bez problémů, s účastí na všech naplánovaných mezinárodních i domácích 
závodech. Jednoznačným vrcholem bylo mistrovství světa v Duisburgu, kde se bojovalo o účastnická 
místa pro olympijské hry v Paříži 2024.

Velká spokojenost samozřejmě panuje se stabilní a velice vysokou výkonností našich nejlepších zá-
vodníků. Martin Fuksa získal titul mistra světa v olympijské disciplíně C1 1 000 m, a tím i místo na OH. 

Jakub Špicar a Daniel Havel

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

2828



Josef Dostál obsadil na MS 5. místo v olympijské 
disciplíně K1 1 000 m a také tímto výsledkem si 
zajistil účastnické místo do Paříže. Velice dobrý 
výsledek a další kvalifikační místa na OH získa-
ly posádky Jakub Špicar a Daniel Havel svým 
5. místem na MS v kategorii K2 500 m a bratři 
Martin a Petr Fuksové na deblkánoi (C2 500 m). 
Na Evropských hrách se podařilo vybojovat 
1. místo v kategorii C1 500 m Martinu Fuksovi.

Také výkony dalších závodníků byly na velice 
dobré úrovni. Zejména výsledky na soutěžích do 
23 let dávají nadějný výhled do budoucna. Zmínit 
lze například Jiřího Minaříka, který získal světo-
vé stříbro na kánoi, s Jiřím Zalubilem se pak stali 
mistry Evropy na deblu. Výborně si na šampio-
nátech (3. na MS, 2. na ME) vedl také čtyřkajak 
ve složení Vilém Kukačka, Jan Vorel, Michal Ku-
lich a Tomáš Sobíšek. Z dívek se na bronzu v ka-
tegorii K4 podílela na MS Štěpánka Sobíšková.

Tým je celkově stabilizovaný. Juniorští závod-
níci přicházejí z dobře fungujícího sportovního 
centra mládeže (SCM) Českého svazu kanoistů, 
v tréninkových skupinách ASC Dukla jejich výkon-
nost stoupá, což je do budoucna povzbuzující.

Josef Dostál

Martin Fuksa

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

2929



Armádní sportovní oddíl lyžování

Adresa:  Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.:  973 261 503, 973 261 548, 973 261 510
mob.:  602 101 382
e ‑mail:  georgiev.dukla@gmail.com, 

chmelarj@dukla.army.cz, korunkav@dukla.army.cz
web:  www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  Michael Georgiev
Tajemníci:  Václav Korunka, Jan Chmelař
Trenéři:  Jan Franc, Vasil Husák, Martin Blaschke, Dušan Augustiňák, Martin Zeman, 

Tomáš Vančura, Marek Šablatura, Vladimír Šmíd, Lukáš Hlava, Jaroslav Šimek, 
Zdeněk Chrástecký, Marek Jelínek, Petr Knapp, Evžen Mareš, Tomáš Bank, 
Zuzana Ledecká

Servismani:  Martin Lopota, Miroslav Kopal, Tomáš Kašpar, Radek Vintr, Petr Lampa
Fyzioterapeuti:  Daniel Švec, Jakub Wrona
Maséři:  Ladislav Vencálek, Iva Vítková, Veronika Pánková
Sportovci:  Michal Novák, Adam Fellner, Luděk Šeller, Ondřej Černý, Kateřina Janatová, 

Tereza Beranová, Barbora Antošová, Petra Nováková, Adéla Nováková, 
Jiří Tuž, Tomáš Lukeš, Barbora Havlíčková, Tomáš Dufek, Diana Cholenská, 
Nikol Kučerová, Daniel Paulus, Ester Ledecká, Eva Adamczyková, 
Zuzana Maděrová, Jan Kubičík, Kryštof Choura, Radek Houser, 
Matouš Koudelka, Roman Koudelka, Radek Rýdl, Benedikt Holub, 
Klára Ulrichová, Karolína Indráčková, Anežka Indráčková, Veronika Jenčová, 
Ondřej Pažout, Jan Vytrval, Lukáš Daněk, Jiří Konvalinka

Sezona lyžařů a snowboardistů byla od samého začátku orientována na závody Světového poháru 
(u mladších závodníků závod COC) a na mistrovství světa (u mladších závodníků MSJ).

Na MS ve slovinské Planici se nejvíce dařilo sprinterům, hlavně Michalu Novákovi, jemuž o kousek 
unikla medaile, když skončil na výborném 4. místě. V závodě dvojic obsadili Luděk Šeller s Michalem No-
vákem slušnou 9. příčku. Ještě lépe dopadla ve stejné disciplíně děvčata. Adéla Nováková s Kateřinou 

Ester Ledecká Kateřina Razýmová

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

3030



Janatovou projely cílem sedmé. Lepší umís-
tění se na šampionátu očekávalo od specia‑
listů na sprint Ondřeje Černého a Luďka 
Šellera.

V severské kombinaci bylo v Planici nejlep-
ším výsledkem 21. místo Ondřeje Pažouta 
v individuálním závodě. Za zklamání lze po-
važovat až 32. příčku Tomáše Portyka.

Nevedlo se ani skokanům, kteří zazname-
nali historicky nejhorší výsledky na mistrov-
ství světa v individuálních závodech (Roman Koudelka byl 42. a 46., mladík Radek Rýdl 48.). O něco 
lépe si vedly ženy, z nichž nejlepšího výsledku dosáhla Klára Ulrichová (30.). V závodě mixů (Indráčko-
vá, Rýdl, Ulrichová, Koudelka) skončil český tým jedenáctý.

Dá se říci, že šlo o nejhorší sezonu skokanů, která byla poznamenána výměnou trenéra RDA – Vasji 
Bajce před MS až po nevydařená vystoupení závodníků v týmových závodech. Následkem byl úbytek 
FIS kvót možných startujících v závodech Světového poháru. Za jediný slušný výsledek na mezinárodní 
scéně lze považovat 8. místo na MSJ Kláry Ulrichové.

V alpských disciplínách bohužel na mistrovství světa ve Val ‑d’Isère nestartovala Ester Ledecká, která 
se dlouhodobě léčila po zlomenině klíční kosti v přípravném období.

Radost přišla díky Evě Adamczykové ve snowboardcrossu v gruzínském Bakuriani, kde získala v indi-
viduálním závodě titul mistryně světa. Šlo o velké a velmi příjemné překvapení. Eva se po zlomeninách 
nohou z předchozí sezony teprve vracela mezi elitu, ale na šampionátu ukázala svou extra třídu.

V paralelním slalomu snowboardistek nestartovala Ester Ledecká (zdravotní problémy), ale 14. mís-
tem ji na MS slušně nahradila věkem ještě juniorka Zuzana Maděrová. O jejím talentu vypovídá i krásný 
bronz z MSJ.

V akrobatickém lyžování se skikrosařce Nikol Kučerové nepovedlo MS podle představ, skončila na 
neuspokojivém 12. místě. O to větší radost měla v závodě dvojic, kde společně s Danielem Paulusem 
vyjeli krásné 6. místo. Juniorka Diana Cholenská obsadila 20. příčku a na MSJ dojela osmá.

Lepší zítřky se dají očekávat v podání mladých juniorských reprezentantů – Jiřího Konvalinky (6. místo 
v severské kombinaci), Jiřího Tuže (14. místo v běhu na lyžích), Zuzany Maděrové (3. místo ve snow-
boardingu), Anežky Indráčkové (1. místo EYOF ve skoku na lyžích) a Diany Cholenské (skikros).

Se závodní kariérou se po sezoně rozloučily Nikol Kučerová, Kateřina Razýmová a Petra Nováková, 
kterým patří velké díky a uznání.

Eva Adamczyková

Michal Novák

Roman Koudelka

Zuzana Maděrová

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

3131



Armádní sportovní oddíl 
moderního pětiboje

Adresa:  Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.:  973 203 957
e ‑mail:  l.capalini@seznam.cz
web:  www.mpduklapraha.cz, www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  major Libor Capalini
Trenéři:  Martin Chyba, Václav Frajbiš, Tomáš Janko, Robert Kopecký, Jakub Kučera, 

Alexandra Kučerová, Jan Miňo, nadporučík David Svoboda, Ivo Konvička, 
Jiří Adam

Sportovci:  Veronika Novotná, Anna Roubíčková, Karolína Křenková, Martin Bilko, 
Marek Grycz, praporčík Jan Kuf, nadporučík Ondřej Polívka, Ondřej Svěchota, 
Martin Vlach, Matouš Tůma, Vojtěch Dáňa, Matěj Lukeš, Jiří Bauer, 
Barbora Hartmanová, Lucie Hlaváčková, Filip Houška, Tobias Pařízek, 
Jan Toman, Kateřina Tomanová, Kateřina Váňová

Sportovní rok 2023 byl pro ASO Dukla moderní pětiboj výsledkově 
úspěšný a organizačně přelomový. Mezi největší úspěchy v individuál-
ních, tj. olympijských kategoriích patří 2× 3. místo a 1× 5. místo Martina 
Vlacha na závodech Světového poháru, 6. místo Marka Grycze a 8. místo 
Karolíny Křenkové ve finále Světového poháru, splnění kvalifikačních kri-
térií pro start na OH 2024 v Paříži Lucií Hlaváčkovou, 4. místo Barbory 
Hartmanové a 6. místo Matěje Lukeše na MEJ. V týmových neolympij-
ských soutěžích jsou nejcennějšími výsledky tři medailová umístění z mis-
trovství světa, Evropských her a mistrovství Evropy juniorů.

Zařazení nové disciplíny OCR ze strany UIPM do programu moderního 
pětiboje v kategoriích juniorů a mladších bylo podle předpokladů největ-
ší organizační a logistickou výzvou sezony, tzn. zabezpečení přípravy de 
facto v šesti disciplínách. Pro seniory v klasickém formátu s jezdeckou 
disciplínou, kterou u mladších nahradil zmíněný „překážkový běh“ – OCR. 
Klasický moderní pětiboj s jízdou na koni se představí naposledy na OH 
2024 v Paříži a v dalších letech se pak již bude ve všech kategoriích sou-
těžit namísto parkúrového skákání v disciplíně OCR.

Karolína Křenková

Martin Vlach Lucie Hlaváčková a Marek Grycz

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

3232



Armádní sportovní oddíl parašutismu

Adresa:  Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.:  973 411 660, 973 411 662
mob.:  724 048 864
fax:  973 411 707
e ‑mail:  asopara@volny.cz
web:  www.ascdukla.com, www.duklaprostejov.cz

Vedoucí starší trenér:  kapitán Libor Jiroušek
Tajemník:  Lubomír Havlák
Trenéři:  Jan Wantula, Jiří Gečnuk (skákající)
Technici:  praporčík Josef Herzinger, Jaroslav Dokoupil, Václav Martauz
Instruktoři sportu:  nadporučík Oldřich Šorf, poručík Ondřej Žák, praporčík Jakub Pavlíček, 

praporčík Miloslav Kříž, praporčík Petr Směšný, nadrotmistr Bonifác Hájek, 
nadrotmistr Petr Chládek, rotmistr Jakub Rataj, Hynek Tábor, 
rotmistr Oldřich Zbíral

V roce 2023 se parašutisté ASO Dukla Prostějov zúčastnili pouze série Světového poháru na přesnost 
přistání a mistrovství Evropy a Světového poháru FAI. Dále republikového šampionátu a dvakrát závodů 
CISM Regional v Maďarsku a Španělsku, v nichž se vždy radovali z prvenství.

Za vrchol lze označit ME v Ravenně, kde sestava Jiří Gečnuk, Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jakub Pavlí-
ček a Miloslav Kříž vybojovala týmová stříbra v přesnosti přistání i kombinaci. V jednotlivcích se blýskl 
Oldřich Šorf, který obsadil dvě druhá (přesnost přistání, kombinace) a jedno třetí místo (akrobacie). Mezi 
juniory bral bronz Oldřich Zbíral za akrobacii.

Sezona se bohužel neobešla bez zranění. Před ME musel dokonce trenér 
Libor Jiroušek vyměnit dva závodníky z pěti. I proto lze dvě druhá místa na ME 
hodnotit jako velký úspěch a důkaz, že Dukla má v záloze dostatek kvalitních 
závodníků.

Ti potvrdili svou výkonnost i v celkovém hodnocení Světového poháru, 
v němž tým Dukla I obsadil výborné 2. místo. Na stejné příčce skončil mezi 
jednotlivci Hynek Tábor. Mezi juniory slavil triumf Oldřich Zbíral, který v listo-
padu nastoupil do základního kurzu vojenské přípravy na Vojenské akademii 
ve Vyškově a stal se vojákem z povolání.

Oldřich Šorf
Hynek Tábor

Miloslav Kříž

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

3333



Armádní sportovní oddíl různé

Adresa:  Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.:  973 203 809
mob.:  602 649 716
e ‑mail:  kinkorj@dukla.army.cz
web:  www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  kapitán Jan Kinkor
Sportovci:
 biketrial – Václav Kolář
 curling – Tomáš Paul, Zuzana Paulová
 golf – Klára Davidson Spilková
 jiu ‑jitsu – Aneta Pokorná
 karate – Veronika Mišková, Martina Šáchová
 lukostřelba – Jindřiška Vaněčková
 motorismus – enduro – Matyáš Chlum, Kryštof Kouble
 orientační běh –  Vendula Horčičková, Tereza Janošíková, Denisa Kosová, Vojtěch Král, Tomáš 

Křivda, Miloš Nykodým
 para atletika – Lukáš Hirka
 ragby –  Ondřej Bejček, Dupuy Samuel, Sheldon Fortuine, Vladimír Foubík, Matyáš Hora, Jakub 

Hrdlička, Adam Koblic, Štěpán Koblic, Adam Košata, Adam Miřácký, David Miřácký, 
Tomáš Petříček, Jakub Pospíšil, Daniel Rygl, Karel Šampalík, Marek Šimák, Albert 
Froněk, Jakub Havel, Matyáš Hopp, Dan Hošek, Kryštof Kohout, Matěj Pelus, Albert 
Suchopár, Jakub Bendzák, Kryštof Berounský, Lukáš Brada, Martin Černohorský, Tomáš 
Douša, Tomáš Dvořák, Michal Kadečka, Karel Kajta, Jiří Kuchař, Jindřich Kulhavý, 
Krystián Lacina, Matěj Novák, Patrik Pavlík, Patrik Průcha, Matyáš Rus, Matěj Severýn, 
Tomáš Šedina, Antonín Vobr

 saně – Michael Lejsek, Zdeněk Pěkný, Filip Vejdělek, Anna Čežíková, Lucie Jansová
 travní lyžování – Martin Barták

Pomyslným sportovním vrcholem roku 2023 byly III. Evropské hry v Polsku, kde ASO Dukla různé 
reprezentovali Veronika Mišková (5. místo karate kata) a 13 hráčů ragby v RD ČR (10. místo). Z dalších 
soutěží je určitě vhodné zmínit vydařenou sezonu golfistky Kláry Davidson Spilkové na Ladies European 
tour, stříbrnou medaili sprintové štafety orientačních běžců při vydařeném domácím závodě Světového 
poháru v České Lípě a v neposlední řadě vynikající výkony na mistrovství světa (2× titul a 1× stříbro) 
i křišťálový glóbus v hodnocení Světového poháru travního lyžaře Martina Bartáka.

Adam Koblic Tomáš Křivda

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

3434



Armádní sportovní oddíl sportovní střelby

Adresa:  Heyrovského 1213, 500 03 Hradec Králové
tel.:  973 253 672
mob.:  601 525 871
e ‑mail:  lustickyp@dukla.army.cz
web:  www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  Petr Luštický
Tajemník:  Martin Král
Trenéři:  Kamil Ploc, Jan Sychra
Sportovci:  David Kostelecký, nadrotmistr Pavel Vaněk, praporčík Radek Prokop, 

praporčík Tomáš Nýdrle, Martina Skalická – Kučerová, 
nadrotmistr Miloš Slavíček, Bohumil Vobr, Miroslav Lidinský

SDJ:  Anna Bednářová, Dominika Brožková, Simona Hejduková, Tereza Mlíková, 
Jakub Kostelecký, Alex Petrášek, Adam Novák, Radek Kára, Václav Samek

Cílem loňského roku bylo uspět na Evropských hrách 
v Polsku, na mistrovství světa v Ázerbájdžánu a na mistrov-
ství Evropy v Chorvatsku. Na těchto soutěžích se přidělovala 
kvalifikační místa na olympijské hry v Paříži 2024. Nejblíže vy-
touženému úspěchu byl Tomáš Nýdrle. Na Evropských hrách 
zvítězil v základní části závodu ve skeetu a postoupil do finále 
z prvního místa. V něm už bohužel nebyl bezchybný a obsadil 
konečné 7. místo. Na bronzové medaili družstva žen se podílela 
Martina Kučerová.

Na mistrovství světa se nejvíce dařilo Pavlu Vaňkovi. V disci-
plíně trap se až posledním chybným terčem v kvalifikaci připravil 
o účast ve finále, což byla obrovská škoda. S Davidem Koste-
leckým se podíleli na bronzových medailích v soutěži družstev.

Na mistrovství Evropy získali v olympijské disciplíně skeet mix 
stříbrné medaile Tomáš Nýdrle a Martina Kučerová. V soutěži 
družstev se podílel na stříbru David Kostelecký v disciplíně trap 
a na stříbru Tomáš Nýdrle a Radek Prokop v disciplíně skeet. Ju-
nior Jakub Kostelecký obsadil s reprezentační kolegyní 2. místo v soutěži trap mix. 
Junior Bohumil Vobr byl ve finále disciplíny skeet a skončil na 5. místě. Medailově 
se zde sice dařilo, vytoužené kvalifikační místo se ale získat nepodařilo. Nejlepším 
individuálním výsledkem na mistrovství Evropy bylo až 16. místo Martiny Kučerové.

Na Světových pohárech jsme zaznamenali dva skvělé výsledky. David Kostelec-
ký obsadil 2. místo v Maroku a Pavel Vaněk 4. místo v Itálii, což pro něj byl největší 
individuální úspěch v kariéře.

V květnu se provdala Marti-
na Skalická – Kučerová.

V listopadu absolvoval kurz 
vojenské přípravy na Vojen-
ské akademii ve Vyškově re-
prezentant Radek Prokop.

Na konci roku jsme ukončili 
spolupráci s Dominikou Brož-
kovou, Simonou Hejdukovou 
a Adamem Novákem.

Anna Bednářová a David Kostelecký

Martina Kučerová

Tomáš Nýdrle

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

3535



Armádní sportovní oddíl sportovní střelby

Adresa:  Armádní střelecký stadion Plzeň, 
Lobzy 1178, 312 00 Plzeň

tel.:  973 341 701–3
mob.:  603 381 533, 725 986 244
e ‑mail:  cernochp@dukla.army.cz, 

pokornyd@dukla.army.cz, 
havlickovam@dukla.army.cz

web:  www.duklaplzen.cz, www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  Bohumír Pokorný, od poloviny roku kapitán Petr Černoch
Vedoucí odboru zabezpečení sportu:  kapitán David Pokorný
Tajemnice:  Magdalena Havlíčková
Trenéři:  Jan Videcký, Pavel Šafránek, Kateřina Kolaříková, Josef Fiala
Externí trenéři:  Matthew Emmons
Zbrojíř:  Ondřej Jukl
Servisní pracovníci:  František Poláček, Martin Sotona, Roman Pipich, Jiří Böhm
Sportovci:  nadporučík Petr Nymburský, nadrotmistr Aleš Entrichel, 

nadrotmistr Jindřich Dubový, nadrotmistr Tomáš Těhan, David Hrčkulák, 
František Smetana, Filip Nepejchal, Matěj Rampula, Antonín Tupý, 
Nikola Foistová, Sabina Thurnwaldová, Veronika Blažíčková

Externisté:  Bedřich Jonáš
SDJ:  Ondřej Kupec, Vojtěch Záborec, Adéla Zrůstová, Barbora Dubská, 

Lucie Machová, Kateřina Mikulčíková, Klaudie Katz, Jan Luhový, 
Kateřina Středová, Klára Ticháčková, Nicol Simetová

Rok 2023 přinesl 12 medailových úspěchů střelců ASO Dukla Plzeň na vrcholných mezinárodních 
soutěžích a zisk dalšího kvalifikačního místa na olympijské hry 2024 v Paříži. To hovoří za vše. Byl tak 
vyrovnán veleúspěšný rok 2022. Za bonus lze považovat postavení nadporučíka Petra Nymburského, 
coby střelce vedoucího světový žebříček v malorážné pušce.

První vrcholnou akcí bylo v březnu halové ME v Estonsku, kde se zadařilo juniorům. Nejprve si Vero-
nika Blažíčková vystřílela individuální bronz ve střelbě ze vzduchové pušky a poté přidala stříbro s ko-

legou Ondřejem Kupcem v mixo-
vých soutěžích. Zlatou třešničkou 
pak bylo vítězství družstva juniorek 
ČR ve střelbě ze vzduchové pisto-
le, kde měla Dukla dvoutřetinový 
podíl díky Nicol Simetové a Kláře 
Ticháčkové.

V červnu se pak konaly Evrop-
ské hry v Polsku, kde přišly stří-
brné body. Dvakrát díky Matěji 
Rampulovi, který v rychlopalné 
pistoli získal s kolegyní z repre-
zentace stříbro v mixové soutěži 
a poté přidal další stříbro v soutěži 
družstev s podílem 1/3. Dalšími stří-
brnými medailisty se pak stali puš-
kaři Petr Nymburský a František 
Smetana, kteří tvořili 2/3 stříbrného 
družstva ČR ve střelbě z maloráž-
né pušky. V červenci následoval Petr Nymburský

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

3636



světový šampionát juniorů v Koreji, kde medai-
lový úspěch nepřišel, ale skvělé individuální vý-
kony podávala Barbora Dubská, která skončila 
na 5. místě s Vojtěchem Záborcem v mixové 
soutěži ze vzduchové pušky. Ve stejném mě-
síci se pak v Číně konaly Univerzitní světové 
hry, kde opět skvěle zastřílel a vítězem se stal 
rychlopalník Matěj Rampula. Bronzový úspěch 
pak přidala Veronika Blažíčková, která byla 
1/3 součástí družstva ČR ve střelbě z malorážné 
pušky.

Vrchol přišel na srpnovém mistrovství světa 
v Ázerbájdžánu. Zde exceloval Petr Nymbur-
ský, když se stal šampionem ve střelbě z ma-
lorážné pušky v neolympijské disciplíně střelby 
vleže, stříbro pak vybojoval v olympijské disci-
plíně třípolohové střelby, čímž se posunul do 
čela světového žebříčku. Ještě předtím bylo 
ohromným úspěchem bronzové umístění Fran-
tiška Smetany ve střelbě ze vzduchové puš-
ky, čímž získal účastnické místo na OH 2024. 
Společně s Davidem Hrčkulákem byl Smetana 
2/3 součástí stříbrného družstva ČR ve střelbě 
ze vzduchové pušky. Smolné 4. místo dvakrát 
vystřílel Bedřich Jonáš, poslední zástupce 
střelby na běžící terč v ČR.

V září se v Plzni konal národní šampionát. 
Mistry republiky se v jednotlivcích stali Petr 
Nymburský, David Hrčkulák, František Smeta-
na, Nikola Foistová, Veronika Blažíčková, Bar-
bora Dubská, Klaudie Katz, Jindřich Dubový, 
Kateřina Středová a Matěj Rampula. Na závěr 
roku se v listopadu střílelo v Kataru finále Svě-
tového poháru, kterého se zúčastnili hned tři 
střelci (!) – Petr Nymburský, František Smeta-
na a Matěj Rampula. Nejlepšího umístění, a to 
4. místa, dosáhl Matěj Rampula v rychlopalné 
pistoli.

U skupiny seniorských střelců se vojáky 
z povolání stali nadrotmistr Jindřich Dubový 
a nadrotmistr Aleš Entrichel. Definitivně ukonči-
la sportovní kariéru Anna Dědová a v průběhu 
roku po dohodě odešel junior Vojtěch Záborec do Olympu CS MV. Jeho poloviční úvazek získala za 
seniorskou výkonnost juniorka Barbora Dubská. Juniorské družstvo doplnily nové reprezentantky v puš-
kových disciplínách (Katz, Mikulčíková), činnost naopak ukončili pistoloví střelci Luhový a Středová. Tre-
nérské obsazení doplnil Josef Fiala, jenž ukončil sportovní kariéru a služební poměr vojáka z povolání. 
Nyní má na starost skupinu SDJ pistolářů. Matthew Emmons nadále funguje jako externí poradce pro 
puškové střelce.

Na počátku roku nastoupil na pozici vedoucího logisty kapitán David Pokorný a skupinu servisních 
pracovníků doplnil nový zaměstnanec na pozici mistra Jiří Böhm. V polovině roku došlo ke změně na 
pozici vedoucího staršího trenéra. Dlouholetou činnost ukončil Bohumír Pokorný, na jeho místo nastoupil 
kapitán Petr Černoch.

Veronika Blažíčková

František Smetana

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

3737



Armádní sportovní oddíl veslování

Adresa:  Císařská louka 1, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.:  973 219 582
mob.:  777894689
e ‑mail:  syneko@dukla.army.cz
web:  www.dukla ‑veslovaní.cz, www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  kapitán Ondřej Synek
Tajemník:  Jana Hellerová
Trenéři:  Michal Vabroušek, Jan Navrátil, Iva Uhlová, Jan Gruber, David Kotrč
Fyzioterapeuti:  nadrotmistr František Piškule
Mechanik:  Oldřich Hejdušek
Sportovci:  Václav Baldrián, Jan Cincibuch, Jan Fleissner, Štěpán Keller, Matěj Mach, 

Jakub Podrazil, Jiří Šimánek, Miroslav Vraštil, Filip Zima, Jan Potůček, 
Marek Diblík, Tomáš Šišma, Dalibor Neděla, Daniel Nosek, Jan Čížek, 
Adam Šnajdr, Martin Ježek, Matouš Dočekal, Martin Sedlák, Michal Zindulka, 
Kryštof Hruška, Lukáš Helešic, Kryštof Janáč, Vilém Pachman

V roce 2023 měli veslaři hlavní cíl pokusit se kvalifikovat na olympijské hry do Paříže. To se bohužel 
povedlo pouze lehkovážnému dvojskifu ve složení Miroslav Vraštil – Jiří Šimánek. Místenku si zajistili 
4. příčkou na mistrovství světa v Bělehradě (postup na OH 7 lodí). Dvojskif těžkých vah Jan Cincibuch 
a Jakub Podrazil skončil na 16. místě (postup na OH 11 lodí). Na světovém šampionátu Duklu ještě 
reprezentovala dvojka mužů Lukáš Helešic a Tomáš Šišma, kteří skončili na 22. místě (postup na OH 
11 lodí) a párová čtyřka Filip Zima, Daniel Nosek, Dalibor Neděla, Jan Potůček, jež byla šestnáctá (po-
stup na OH 7 lodí).

Na MS U23 v bulharském Plovdivu se párová čtyřka umístila na 8. příčce, podíl Dukla měla i v os-
miveslici, která skončila sedmá. Na ME U23 v německém Krefeldu si posádka Janáč, Čížek, Ježek, 
Zindulka dojela pro 4. místo a čtyřka Dočekal, Sedlák, Hruška a Koška pro páté.

Celkem se podařilo získat šest titulů z mistrovství ČR ve všech mužských kategoriích, v nichž závod-
níci Dukly nastoupili.

ASO veslování se dařilo v celkovém zajištění tréninku a dalších jeho složek. Velké díky za to patří 
vedení ASC Dukla.

Jan PotůčekJiří Šimánek a Miroslav Vraštil

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

3838



Armádní sportovní oddíl vodního slalomu

Adresa:  S. K. Neumanna 386, 
250 01 Brandýs nad Labem

tel.:  326 903 079
mob.:  702 000 760
e ‑mail:  dukla.vodni.slalom@gmail.com
web:  www.ascdukla.com

Vedoucí trenér:  kapitán Jaroslav Volf
Tajemník:  Pavel Štercl
Trenéři:   Pavel Foukal, Jakub Jáně, Lukáš Kubričan, nadporučík Ondřej Štěpánek, 

Jan Vondra
Externí trenéři:  Pavla Kneblová, Ondřej Mohout, Michal Šrámek, Jiří Kratochvíl
Technik:  David Mrůzek
Masérka:  Jitka Šterclová
Sportovci:  Kateřina Beková, Marek Bízek, Tereza Fišerová, rotný Vojtěch Heger, 

Jan Heřmanský, Filip Jiras, Klára Kneblová, Tereza Kneblová, Martin Kratochvíl, 
četař Jakub Krejčí, Alexandr Maikranz, Jana Matulková, Matyáš Novák, 
Tomáš Rak, Martin Rudorfer, Olga Samková, Martina Satková, 
Kateřina Švehlová, Štěpán Tichý, Michal Urban, Barbora Valíková, Štěpán Venc

Domácí závodní sezonu zahájily dva nominační víkendy na tratích na Trnávce a v Praze – Troji, ze 
kterých vzešlo složení seniorského reprezentačního týmu (RDA) a týmu do 23 let (RD U23).

Ze členů ASO Dukla vodní slalom se do RDA nominovali v kategorii C1Ž Tereza Fišerová a Tereza 
Kneblová, v K1Ž Tereza Fišerová a v K1M Jakub Krejčí. Nominace do RDA těsně unikla Martinu Kra-
tochvílovi, který v C1M do posledního závodu bojoval o místo v RDA s Lukášem Rohanem. Nominační 
závody se naopak nevydařily Vojtěchu Hegerovi, který se do RDA nominovat nedokázal a po třech sezo-
nách v řadě Duklu na hlavních seniorských soutěžích nereprezentoval.

V kategorii U23 si místo v týmu zajistili Vojtěch Heger, Martin Kratochvíl, Michal Urban, Jakub Krejčí, 
Martin Rudorfer, Tereza Kneblová a na MS U23 v CSLX Kateřina Beková.

V kategorii U18 oddíl reprezentovali Filip Jiras, Matyáš Novák, Marek Bízek, Klára Kneblová (MSJ) 
a Olga Samková (MEJ).

Členové jednotlivých repre-
zentačních družstev se v roce 
2023 zúčastnili celkem devíti 
nejvyšších mezinárodních 
soutěží ve slalomu. Hlavními 
vrcholy sezony byly mistrov-
ství světa v Londýně a Evrop-
ské hry v Krakově. Seniorští 
slalomáři dále startovali v pěti 
závodech Světového pohá-
ru (Augsburg, Praha, Tacen, 
Seo a Paříž). Kategorie U23 
a U18 absolvovaly společné 
mistrovství světa v Krakově 
a společné mistrovství Evro-
py v Bratislavě.

Tereza Fišerová

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

3939



Dva vrcholy sjezdové sezony absolvovali Tereza Kneblová a Matyáš Novák. Jednalo se o MS ve sprin-
tu v Augsburgu a MS U23 v Roudnici nad Labem.

Po konci závodní sezony Vojtěch Heger a Jakub Krejčí absolvovali kurz vojenské základní přípravy ve 
Vojenské akademii ve Vyškově a stali se vojáky z povolání.

Vrcholem roku 2024 budou bezpochyby olympijské hry v Paříži. Nominace z mezinárodních závodů 
probíhala na vybraných akcích již v sezoně 2023 a z těchto závodů si olympijskou místenku zajistil Jiří 
Prskavec na K1M. Pro další kategorie bude nominační série pokračovat v sezoně 2024 čtyřmi domácími 
závody a mistrovstvím Evropy v Tacenu. V kategorii CSLX budou mít navíc tři nejlepší státy ze závodu 
SP v Troji šanci nominovat specialistu do OH závodu v kayakcrossu. Veškeré úsilí bude tedy směřovat 
k nominaci a úspěšnému vystoupení některého ze sportovců Dukly na OH.

Po loňském stěhování ze Štvanice se oddíl vodního slalomu postupně zabydlel v Holešovicích. Využí-
vá zde zázemí relativně moderní budovy, s perfektní dostupností MHD v Troji. Velkou výzvou je dále roz-
šíření úseku s brankami na rovné vodě před loděnicí FTVS UK. Příprava projektu, zajištění inženýringu, 
financování a samotné realizace v podmínkách ASC Dukla zřejmě nebudou snadným úkolem. Nicméně 
i tak se chystané změny oddíl snaží posouvat vpřed až k samotné realizaci v roce 2025.

Vedení ASO vodního slalomu by závěrem rádo poděkovalo všem sportovcům, jejich trenérům a celé-
mu realizačnímu týmu za perfektně odvedenou práci v sezoně 2023. Zároveň také všem zaměstnancům 
ASC Dukla a ČSK KDV za tvorbu podmínek a zázemí pro sportovní přípravu i bezvadnou spolupráci.

Jakub Krejčí Tereza Kneblová

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

4040



Sportovní výsledky ASC Dukla

Mistrovství světa
Jméno Disciplína Podíl

Atletika
Budapešť – Maďarsko

 3. Vadlejch Jakub hod oštěpem 
 3. Šorm Patrik 4×400 m mix 1/4
12. Maslák Pavel, Müller Vít, Šorm Patrik 4×400 m 3/4
17. Jíchová Nikoleta 400 m překážek 
22. Ondřej Macík 200 m
24. Tabačková Nikol hod oštěpem 
26. Müller Vít 400 m překážek 
28. Ogrodníková Nikola hod oštěpem 
32. Gillarová Irena hod oštěpem 
32. Hájek Patrik hod oštěpem 

Cyklistika Brno
Dráha – Glasgow – Skotsko

11. Bohuslávek Matěj,Čechman Martin,Topinka 
Dominik týmový sprint 3/4

18. Jaborníková Veronika 500 m p. s. 
19. Jaborníková Veronika keirin 
19. Hytych Matěj 1 km s pevným startem 
24. Čechman Martin sprint
28. Jaborníková Veronika sprint

Cyklistika Praha
Bikros – Ötztalu – Rakousko

 2. Košárková Sabina bikros – pumptrack
Dráha – Glasgow – Skotsko

10. Machačová Jarmila bodovací závod jednotlivců
13. Voneš Jan, Rugovac Denis madison
15. Ševčíková Petra, Kohoutková Kateřina madison
18. Ševčíková Petra omnium
19. Rugovac Denis eliminace

Horská kola – Glasgow – Skotsko
12. Cink Ondřej XCC

12. Zatloukal Jan, Sáska Jan, Novotný Ondřej, 
Spěšná Simona, Hanáková Eliška XCR 5/6

17. Cink Ondřej XCO
18. Čábelická Jitka XCC
33. Čábelická Jitka XCO

Kanoistika
Duisburg – Německo

 1. Fuksa Martin C1 1 000 m 
 4. Minařík Jiří C1 500 m 
 4. Dostál Josef K1 500 m 
 5. Dostál Josef K1 1 000 m 
 5. Havel Daniel, Špicar Jakub K2 500 m 
 8. Fuksa Martin, Fuksa Petr C2 500 m 
 8. Kulich Michal,Vorel Jan K2 1 000 m 
10. Rudolf Adam, Zalubil Jiří C2 1 000 m 
11. Hrabal Antonín C1 200 m 
14. Sobíšek Tomáš K1 5 km 

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

4141



Jméno Disciplína Podíl
15. Sobíšková Štěpánka K1 200 m 
16. Sobíšek Martin K1 200 m 
17. Rudolf Adam C1 5 km 
18. Brabec Jakub, Šlouf Radek, Špicar Jakub K4 500 m 1/3

Lyžování – sev. kombinace
Planica – Slovinsko

 9. Pažout Ondřej, Portyk Tomáš, Vytrval Jan, 
Konvalinka Jiří HS 138/4×5 – družstva

21. Pažout Ondřej HS 100/10, G
25. Vytrval Jan HS 100/10, G
26. Pažout Ondřej HS 138/10, G
27. Vytrval Jan HS 138/10, G
28. Konvalinka Jan HS 138/10, G
32. Portyk Tomáš HS 138/10, G
34. Konvalinka Jan HS 100/10, G

Lyžování – SNOW
Bakuriani – Gruzie

 1. Adamczyková Eva snowboardcross
13. Houser Radek, Adamczyková Eva snowboardcross – team
14. Maděrová Zuzana paralelní slalom – team
22. Maděrová Zuzana paralelní slalom – team 1/2
30. Maděrová Zuzana paralelní obří slalom
33. Houser Radek snowboardcross
33. Kubičík Jan snowboardcross
42. Počinek Adam paralelní obří slalom

Lyžování – běh
Planica – Slovinsko

 4. Novák Michal sprint C
 7. Janatová Kateřina sprint team S 1/2
 9. Šeller Luděk, Novák Michal sprint team S 1/2

 9. Razýmová Kateřina, Janatová Kateřina, 
Havlíčková Barbora štafeta 4×5 km C/S

12. Beranová Tereza sprint C
12. Novák Michal 15 km S
13. Razýmová Kateřina 15 km skiathlon C/S
17. Janatová Kateřina sprint C
18. Janatová Kateřina 10 km S
21. Fellner Adam 30 km skiathlon C/S
21. Razýmová Kateřina 30 km C Mass
22. Janatová Kateřina 10 km S
23. Šeller Luděk sprint C
28. Černý Ondřej sprint C
28. Antošová Barbora sprint C
33. Janatová Kateřina 15 km skiathlon C/S
33. Janatová Kateřina 30 km C Maas
36. Fellner Adam 15 km S
70. Lukeš Tomáš 15 km S

Lyžování – skok
Planica – Slovinsko

11. Koudelka Roman, Rýdl Radek, Indráčková 
Karolína, Ulrichová Klára HS 100 – smíšené družstvo

30. Ulrichová Klára HS 138
32. Indráčková Karolína HS 100
34. Indráčková Karolína HS 139
35. Ulrichová Klára HS 101
36. Indráčková Anežka HS 102

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

4242



Jméno Disciplína Podíl
42. Koudelka Roman HS 138
46. Koudelka Roman HS 100
48. Rýdl Radek HS 101
48. Rýdl Radek HS 139

Lyžování – akrobatické
Bakuriani – Gruzie

 6. Kučerová Nikol, Paulus Daniel skicross – team 1/2
12. Kučerová Nikol skicross
20. Cholenská Diana skicross
33. Paulus Daniel skicross

Moderní pětiboj
Bath – Velká Británie

 3. Hlaváčková Lucie, Grycz Marek štafeta mix
 6. Houška Filip,Tůma Matouš štafeta
 7. Grycz Marek, Kuf Jan, Vlach Martin družstva

12. Hlaváčková Lucie, Křenková Karolína, 
Novotná Veronika družstva

14. Vlach Martin individuál
21. Kuf Jan individuál
27. Novotná Veronika individuál
30. Hlaváčková Lucie individuál
33. Křenková Karolína individuál
34. Grycz Marek individuál
40. Svěchota Ondřej individuál

Různé
Saně – Oberhof – Německo

14. Pěkný Zdeněk, Vejdělek Filip dvojice
25. Lejsek Michael jednotlivci

Orientační běh – Flims/Laax – Švýcarsko
 4. Křivda Tomáš klasická trať 

 5. Horčičková Vendula, Janošíková Tereza, 
Kosová Denisa štafeta 

 6. Křivda Tomáš, Nykodým Miloš štafeta
 8. Janošíková Tereza krátká trať 
10. Nykodým Miloš klasická trať 
11. Horčičková Vendula krátká trať 
14. Janošíková Tereza klasická trať 
17. Křivda Tomáš krátká trať 
21. Horčičková Vendula klasická trať 
30. Kosová Denisa krátká trať 

Travní lyžování – Cortina d'Ampezzo – Itálie
 1. Barták Martin slalom 
 1. Barták Martin super obří slalom 
 2. Barták Martin obří salom 

Biketrial – Glasgow – Skotsko
19. Kolář Václav 20" kola
11. Kolář Václav mixed team

Lukostřelba – Berlín – Německo
17. Vaněk Vaněčková Jindřiška reflexní luk

Karate – Budapešť – Maďarsko
13. Mišková Veronika kata 

Sportovní střelba Hradec Králové
Baku – Ázerbájdžán

 3. Kostelecký David, Vaněk Pavel trap – družstva 2/3
18. Vaněk Pavel trap
26. Nýdrle Tomáš, Kučerová Martina skeet – mix

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

4343



Jméno Disciplína Podíl
34. Kučerová Martina skeet
35. Kostelecký David trap
38. Nýdrle Tomáš skeet
94. Slavíček Miloš skeet

Sportovní střelba Plzeň
Baku – Ázerbájdžán 

 1. Nymburský Petr 50 m libovolná malorážka 
60 ran vleže

 2. Nymburský Petr 50 m libovolná malorážka 
3×20 ran

 2. Smetana František, Hrčkulák David 10 m vzduchová puška – družstva 2/3

 3. Smetana František 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje 

 4. Nymburský Petr, Hrčkulák David 50 m malorážná puška 
třípolohový závod – družstva 2/3

 4. Nymburský Petr, Hrčkulák David 50 m malorážná puška 
60 ran vleže – družstva 2/3

 4. Jonáš Bedřich 10 m běžící terč 30+30 ran
 4. Jonáš Bedřich 10 m běžící terč 20+20 ran 
 5. Jonáš Bedřich 50 m běžící terč 30+30 ran

 6. Těhan Tomáš 25 m velkorážná pistole 
30+30 ran

 6. Těhan Tomáš, Rampula Matěj 25 m rychlopalná pistole 
2×30 ran – družstva 2/3

 9. Jonáš Bedřich 50 m běžící terč 20+20 ran 

11. Dubový Jindřich 25 m velkorážná pistole 
30+30 ran

12. Blažíčková Veronika 50 m malorážná puška 
třípolohový závod – družstva 1/3

15. Rampula Matěj 25 m standardní pistole 
3×20 ran

17. Blažíčková Veronika 10 m vzduchová puška – družstva 1/3
20. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole – mix 1/2
24. Smetana František 10 m vzduchová puška – mix 1/2
26. Těhan Tomáš 25 m rychlopalná pistole 2×30 ran

32. Hrčkulák David 50 m libovolná malorážka 
3×20 ran 

35. Blažíčková Veronika 50 m sportovní malorážka 
3×20 ran

36. Hrčkulák David 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje 

37. Dubový Jindřich 25 m standardní pistole 3×20 ran 

43. Hrčkulák David 50 m libovolná malorážka 
60 ran vleže 

44. Blažíčková Veronika 10 m vzduchová puška – mix 1/2
47. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole 60 ran
54. Rampula Matěj 25 m rychlopalná pistole 2×30 ran

72. Blažíčková Veronika 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje 

Veslování
Ergo – Toronto – Kanada

 1. Vraštil Miroslav 2 km – 30–39 let
 1. Šimánek Jiří 2 km – 23–30 let
 3. Podrazil Jakub 2 km – 23–30 let

Bělehrad – Srbsko
 4. Šimánek Jiří, Vraštil Miroslav dvojskif lehkých vah 
16. Cincibuch Jan, Podrazil Jakub dvojskif 

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

4444



Jméno Disciplína Podíl

16. Neděla Dalibor, Nosek Daniel, Potůček Jan, 
Zima Filip párová čtyřka 

22. Helešic Lukáš, Šišma Tomáš dvojka bez kormidelníka 
Vodní slalom
Sjezd – Augsburg – Německo – senioři

 4. Novák Matyáš sjezd sprint kajak – družstva 1/3
 6. Novák Matyáš kajak sprint

Slalom – Lee Valley – Velká Británie
14. Fišerová Tereza kajak
17. Fišerová Tereza kanoe
17. Fišerová Tereza kajak – CSLX
17. Krejčí Jakub kajak
26. Krejčí Jakub kajak
30. Kneblová Tereza kanoe
37. Kneblová Tereza vodní slalom

Evropské hry
Jméno Disciplína Podíl

Atletika
Chorzów, Krakov, Vratislav – Polsko

 1. Müller Vít 4×400 m mix 1/4
 2. Ogrodníková Nikola hod oštěpem 
 2. Šnejdr Filip 800 m 
 6. Jíchová Nikoleta 400 m překážek 
 9. Davidík Jakub 1 500 m 
10. Polák Jiří, Veleba Jan 4×100 m 1/2
13. Müller Vít 400 m překážek 
15. Bárta Dan skok o tyči 
20. Veleba Jan 100 m 
25. Kimberley Ficenec 800 m 

Cyklistika Praha
MTB

10. Cink Ondřej XCO
28. Čábelická Jitka XCO
34. Czeczinkarová Jana XCO

Kanoistika
 1. Fuksa Martin C1 500 m 
 5. Špicar Jakub K1 500 m 
 5. Fuksa Martin, Fuksa Petr C2 500 m 
 7. Brabec Jakub, Šlouf Radek, Špicar Jakub K4 500 m 3/4
 8. Hrabal Antonín mix C2 200 m 1/2
11. Fuksa Petr C1 200 m 
21. Brabec Jakub, Šlouf Radek K2 500 m 

Moderní pětiboj
 1. Křenková Karolína, Vlach Martin štafeta mix
15. Grycz Marek individuál
18. Hlaváčková Lucie individuál 
21. Kuf Jan individuál
24. Polívka Ondřej individuál
26. Vlach Martin individuál
34. Křenková Karolína individuál 
39. Novotná Veronika Individuál 

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

4545



Jméno Disciplína Podíl
Různé
Karate

 5. Mišková Veronika kata 
Ragby

10.

Bejček Ondřej, Hopp Matyáš, Hošek Dan, Koblic 
Adam, Košata Adam, Kulhavý Jindřich, Miřácký 
Adam, Miřácký David, Pelus Matěj, Petříček Tomáš, 
Rygl Daniel, Šampalík Karel, Šimák Marek

ragby o 7 hráčích

Sportovní střelba Hradec Králové
 3. Kučerová Martina skeet – družstva 1/3
 6. Nýdrle Tomáš, Prokop Radek skeet – družstva 2/3
 7. Nýdrle Tomáš skeet 
12. Kučerová Martina skeet
15. Nýdrle Tomáš, Kučerová Martina skeet – mix
23. Kostelecký David trap 

Sportovní střelba Plzeň
 2. Rampula Matěj 25 m rychlopalná pistole – mix 1/2

 2. Nymburský Petr, Smetana František 50 m malorážná puška 
třípolohový závod – družstva 2/3

 2. Rampula Matěj 25 m rychlopalná pistole 
– družstva 1/3

 4. Smetana František 10 m vzduchová puška – mix 1/2

 5. Dubový Jindřich, Rampula Matěj 10 m vzduchová pistole 
– družstva 2/3

 7. Rampula Matěj 25 m rychlopalná pistole 2×30 ran

 7. Blažíčková Veronika 50 m malorážná puška 
třípolohový závod – družstva 1/3

 8. Nymburský Petr, Smetana František 10 m vzduchová puška – družstva 2/3
 9. Blažíčková Veronika 10 m vzduchová puška – družstva 1/3
11. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole – mix 1/2

12. Nymburský Petr 50 m libovolná malorážka 3×20 
ran

13. Blažíčková Veronika 50 m sportovní malorážka 3×20 
ran

18. Smetana František 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

20. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole 60 ran

26. Blažíčková Veronika, Nymburský Petr 50 m malorážná puška 
třípolohový závod – mix

Vodní slalom
 1. Fišerová Tereza, Kneblová Tereza kanoe – družstva 2/3
 2. Fišerová Tereza kajak – družstva 1/3
 3. Fišerová Tereza kajak
 7. Krejčí Jakub kajak
14. Krejčí Jakub kajak – družstva 1/3
19. Fišerová Tereza kanoe
20. Kneblová Tereza kanoe
21. Fišerová Tereza kajak – CSLX
21. Krejčí Jakub kajak – CSLXRo

če
nk

a A
SC

 DU
KL

A 2
02

3
Ro

če
nk

a A
SC

 DU
KL

A 2
02

3

4646



Mistrovství Evropy
Jméno Disciplína Podíl

Atletika
HME – Istanbul – Turecko

 6. Ondřej Kopecký sedmiboj
 8. Jan Friš 1 500 m
12. Filip Šnejdr 800 m

Družstva
 1. Müller Vít 4×400 m mix 
 1. Ogrodníková Nikola hod oštěpem 
 2. Šnejdr Filip 800 m 
 6. Jíchová Nikoleta 400 m překážek 
 6. Müller Vít 400 m překážek 
 8. Polák Jiří, Veleba Jan 4×100 m 1/2
 9. Davidík Jakub 1 500 m 
13. Bárta Dan skok o tyči 
13. Veleba Jan 100 m 
15. Ficenec Kimberley 800 m 

Cyklistika Brno
Dráha – Grenchen – Švýcarsko

 5. Čechman Martin keirin

 7. Topinka Dominik, Šťastný Jakub, Wagner Robin, 
Čechman Martin týmový sprint

 8. Jaborníková Veronika, Jaborníková Anna, 
Mikšaníková Natálie týmový sprint 3/4

 9. Jaborníková Veronika sprint
 9. Jaborníková Veronika 500 m pevný start
10. Hytych Matěj 1 km pevný start
11. Wagner Robin 1 km pevný start
14. Čechman Martin sprint
15. Topinka Dominik sprint
19. Jaborníková Veronika keirin
20. Jaborníková Anna keirin
21. Šťastný Jakub keirin
21. Jaborníková Anna sprint
21. Mikšaníková Natálie 500 m pevný start

Cyklistika Praha
MTB – Anadia – Portugalsko

 7. Spěšná Simona XCC

 7. Novotný Ondřej, Sáska Jan, Zatloukal Jan, Srnská 
Patricie, Hanáková Eliška XCR 5/6

Dráha – Grenchen – Švýcarsko
 7. Ševčíková Petra scratch
 8. Rugovac Denis eliminace
11. Ševčíková Petra, Kohoutková Kateřina madison
13. Burlová Kristýna bodovací závod jednotlivců
14. Štec Radovan scratch
14. Voneš Jakub, Štec Radovan madison
14. Němcová Barbora eliminace
15. Voneš Jan omnium
15. Ševčíková Petra omnium

Parašutismus
Ravenna – Itálie

 2. Šorf Oldřich přesnost přistání jednotlivci 
 2. Šorf Oldřich kombinace jednotlivců 

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

4747



Jméno Disciplína Podíl

 2. Gečnuk Jiří, Kříž Miloslav, Pavlíček Jakub, Šorf 
Oldřich, Tábor Hynek přesnost přistání družstva 

 2. Gečnuk Jiří, Kříž Miloslav, Pavlíček Jakub, Šorf 
Oldřich, Tábor Hynek kombinace družstva 

 3. Šorf Oldřich individuální akrobacie
 5. Pavlíček Jakub individuální akrobacie 
 6. Gečnuk Jiří kombinace jednotlivců 
 7. Gečnuk Jiří přesnost přistání jednotlivci 
 7. Gečnuk Jiří individuální akrobacie 
 9. Kříž Miloslav kombinace jednotlivců 
 9. Tábor Hynek individuální akrobacie 
10. Kříž Miloslav přesnost přistání jednotlivci 
11. Pavlíček Jakub kombinace jednotlivců 
14. Kříž Miloslav individuální akrobacie 
15. Tábor Hynek kombinace jednotlivců 
30. Tábor Hynek přesnost přistání jednotlivci 
31. Pavlíček Jakub přesnost přistání jednotlivci 

Různé
Enduro – Kielce – Polsko

 1. Chlum Matyáš, Kouble Kryštof enduro 1/2
Karate goyu ryu – Soumagne – Belgie

 1. Mišková Veronika kata 
Karate EKF – Guadalajara – Španělsko

 5. Veronika Mišková kata
Biketrial – Poprad – Slovensko

21. Kolář Václav 20“ kola muži 
Orientační běh – Verona – Itálie

 9. Janošíková Tereza, Král Vojtěch, Křivda Tomáš sprint štafeta 3/4
10. Křivda Tomáš KO sprint 
14. Janošíková Tereza KO sprint 
22. Křivda Tomáš sprint 
33. Janošíková Tereza sprint 
65. Král Vojtěch KO sprint 

Terénní lukostřelba – Cesana San Sicario – Itálie
 7. Vaněk Vaněčková Jindřiška reflexní luk

Saně – Sigulda – Lotyšsko
12. Pěkný Zdeněk, Vejdělek Filip dvojsedadlové
22. Lejsek Michael jednosedadlové

Sportovní střelba Hradec Králové
Osijek – Chorvatsko

 2. Nýdrle Tomáš, Kučerová Martina skeet – mix
 2. Nýdrle Tomáš, Prokop Radek skeet – družstva 2/3
 2. Kostelecký David trap – družstva 1/3
 4. Kučerová Martina skeet – družstva 1/3
16. Kučerová Martina skeet
25. Kostelecký David trap 
34. Nýdrle Tomáš skeet
42. Prokop Radek skeet
46. Vaněk Pavel trap

Sportovní střelba Plzeň
HME – Tallinn – Estonsko 

 6. Smetana František 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

 6. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole – mix 1/2
 9. Smetana František, Nymburský Petr 10 m vzduchová puška – družstva 2/3
10. Dubový Jindřich 10 m vzduchová pistole 60 ran

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

4848



Jméno Disciplína Podíl
14. Thurnwaldová Sabina 10 m vzduchová puška – družstva 1/3
21. Smetana František 10 m vzduchová puška – mix 1/2

49. Foistová Nikola 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

57. Nepejchal Filip 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

59. Nymburský Petr 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

68. Thurnwaldová Sabina 10 m vzduchová puška 60 ran 
stoje

Veslování
Krefeld – Německo

 4. Čížek Jan, Ježek Martin, Zindulka Michal, 
Janáč Kryštof párová čtyřka 

 5. Dočekal Matouš, Hruška Kryštof, Koška Jan, 
Sedlák Martin čtyřka bez kormidelníka 

Bled – Slovinsko 
 4. Vraštil Miroslav, Šimánek Jiří dvojskif lehkých vah 
18. Baldrián Václav, Helešic Lukáš dvojskif 

Mistrovství světa U23
Jméno Disciplína Podíl

Cyklistika Praha
Horská kola – Glasgow – Velká Británie

19. Srnská Patricie XCO
28. Zatloukal Jan XCO
39. Spěšná Simona XCO
39. Konečný Filip XCO

Kanoistika
Auronzo – Itálie

 2. Minařík Jiří C1 500 m 
 3. Sobíšková Štěpánka K4 500 m 1/4

 3. Kukačka Vilém, Kulich Michal, Sobíšek Tomáš, 
Vorel Jan K4 500 m 

 4. Minařík Jiří, Zalubil Jiří C2 500 m 
 5. Kulich Michal K2 500 m 1/2
 5. Mašek Ondřej K2 1 000 m 1/2
 6. Rudolf Adam C1 1 000 m 
19. Brabec Jakub K1 500 m 

Lyžování – běh
Whistler – Kanada

11. Antošová Barbora, Dufek Tomáš, Lukeš Tomáš štafeta 4×5 km C/S 3/4
11. Antošová Barbora sprint C
20. Dufek Tomáš sprint C
21. Dufek Tomáš 20 km C Mass
25. Lukeš Tomáš 10 km S
33. Lukeš Tomáš sprint C
39. Dufek Tomáš 10 km S
42. Lukeš Tomáš 20 km C Mass

Veslování
Plovdiv – Bulharsko

 7. Dočekal Matouš, Hruška Kryštof, Koška Jan, 
Sedlák Martin osmiveslice 1/2

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

4949



Jméno Disciplína Podíl

 8. Čížek Jan, Ježek Martin, Zindulka Michal, 
Janáč Kryštof párová čtyřka 

Vodní slalom
Krakov – Polsko

 1. Beková Kateřina kanoe – CSLX
 1. Kneblová Tereza kajak – družstva 1/3
 2. Kneblová Tereza kanoe
 6. Kneblová Tereza kajak – CSLX
 6. Heger Vojtěch, Kratochvíl Martin, Urban Michal kanoe – družstva
 7. Krejčí Jakub, Rudorfer Martin kajak – družstva 2/3
 9. Krejčí Jakub kajak
10. Heger Vojtěch kanoe – CSLX
14. Heger Vojtěch kanoe
15. Kratochvíl Martin kanoe
17. Rudorfer Martin kajak
20. Urban Michal kanoe
42. Rudorfer Martin kajak – CSLX
64. Krejčí Jakub kajak – CSLX

Roudnice nad Labem – ČR
 1. Kneblová Tereza sjezd klasik kanoe
 1. Kneblová Tereza sjezd klasik kanoe – družstva 1/3
 1. Kneblová Tereza sjezd sprint kajak – družstva 1/3

Mistrovství Evropy U23
Jméno Disciplína Podíl

Cyklistika Brno
Dráha – Anadia – Portugalsko

 2. Jaborníková Veronika keirin

 2. Jaborníková Veronika, Mikšaníková Natálie, 
Peterková Sára Kateřina týmový sprint 

 4. Jaborníková Veronika 500 m p. s.
 4. Jaborníková Veronika sprint
 4. Hytych Matěj 1 km s pevným startem
 5. Malášek Jakub 1 km s pevným startem
 8. Jaborníková Anna keirin
 8. Malášek Jakub sprint
11. Malášek Jakub keirin
12. Mikšaníková Natálie sprint
13. Hytych Matěj keirin
13. Hytych Matěj sprint
14. Peterková Sára Kateřina 500 m p. s.

Cyklistika Praha
BMX – Besancon – Francie

 9. Bartůňková Eliška bikros
Dráha – Anadia – Portugalsko

 6. Burlová Kristýna scratch
 7. Bártová Gabriela eliminace
 8. Němcová Barbora bodovací závod jednotlivců
 9. Bártová Gabriela, Němcová Barbora madison
10. Burlová Kristýna omnium
10. Štec Radovan madison 1/2
18. Štec Radovan omnium

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

5050



Jméno Disciplína Podíl
MTB – Anadia – Portugalsko

 9. Zatloukal Jan XCO
18. Spěšná Simona XCO
21. Sáska Jan XCO
23. Srnská Patricie XCO

Silnice – Drenthe – Nizozemsko
12. Burlová Kristýna silnice
19. Burlová Kristýna časovka jednotlivců
45. Slaníková Nela silnice
78. Němcová Barbora silnice

Cyklokros – Pon Chateau – Francie
31. Novotný Ondřej cyklokros

Kanoistika
Montemor – Portugalsko

 1. Minařík Jiří, Zalubil Jiří C2 1 000 m 

 2. Kukačka Vilém, Kulich Michal, Sobíšek Tomáš, 
Vorel Jan K4 500 m 

 4. Sobíšková Štěpánka K1 500 m 
 4. Rudolf Adam C1 200 m 
 4. Mašek Ondřej K2 1 000 m 1/2
 5. Kulich Michal K1 500 m 
 6. Sobíšková Štěpánka K1 200 m 
 6. Minařík Jiří, Zalubil Jiří C2 500 m 
 6. Mašek Ondřej K2 500 m 1/2
 8. Kukačka Vilém K1 1 000 m 

Moderní pětiboj
ME U19 – Druskininkai – Litva

 9. Váňová Kateřina štafeta mix 1/2
20. Váňová Kateřina individuál 

Vodní slalom
Bratislava – Slovensko

 1. Kneblová Tereza kanoe – družstva 1/3
 2. Krejčí Jakub kajak
 2. Heger Vojtěch kanoe
 4. Kratochvíl Martin kanoe
 5. Krejčí Jakub kajak – CSLX
 6. Krejčí Jakub, Rudorfer Martin kajak – družstva 2/3
 8. Kneblová Tereza kanoe
 8. Heger Vojtěch, Kratochvíl Martin, Urban Michal kanoe – družstva
 9. Kneblová Tereza kanoe – CSLX
 9. Urban Michal kanoe
10. Rudorfer Martin kajak
13. Heger Vojtěch kanoe – CSLX

Mistrovství světa juniorů
Jméno Disciplína Podíl

Cyklistika Praha
Dráha – Cali – Kolumbie

 3. Marková Adéla madison 1/2
 4. Marková Adéla eliminace
 8. Marková Adéla omnium
12. Bradáč Adam bodovací závod jednotlivců
15. Bradáč Adam madison 1/2

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

5151



Jméno Disciplína Podíl
32. Bradáč Adam omnium

Horská kola – Glasgow – Velká Británie
 4. Hanáková Eliška XCO
25. Novotný Ondřej XCO

Cyklokros – Hoogerheide – Nizozemsko 
58. Kuba Jakub cyklokros

Lyžování – běh
Whistler – Kanada

14. Tuž Jiří sprint C
14. Tuž Jiří 20 km C Mass
22. Pávek Matyáš 20 km C Mass
32. Pávek Matyáš 10 km S
50. Pávek Matyáš sprint C
65. Tuž Jiří 10 km S

Lyžování – skok
Whistler – Kanada

 8. Ulrichová Klára HS 104
 8. Ulrichová Klára, Indráčková Anežka, Rygl David HS 104 smíš. druž. 3/4
13. Indráčková Anežka HS 105
41. Rygl David HS 104

Lyžování – sev. kombinace
Whistler – Kanada

 5. Konvalinka Jiří, Doležal Lukáš, Sudek Radim, 
Šimek Jan HS 104/4×5

 6. Konvalinka Jiří HS 104/10, G
14. Doležal Lukáš HS 104/10, G
28. Sudek Radim HS 104/10, G
31. Šimek Jan HS 104/10, G

Lyžování – akrobatické
Passo San Pellegrino – Itálie

 8. Cholenská Diana skicross
28. Lomský Jakub skicross
36. Pivnička Jakub skicross

Lyžování – SNOW
Bansko – Bulharsko

 3. Maděrová Zuzana paralelní slalom
 3. Maděrová Zuzana paralelní team 1/2
 5. Maděrová Zuzana paralelní obří slalom

Passo San Pellegrino – Itálie
17. Tatarko Bruno snowboardcross

Moderní pětiboj
Druskininkai – Litva

10. Hartmanová Barbora, Toman Jan štafeta mix
11. Dáňa Vojtěch, Pařízek Tobiáš, Toman Jan družstva 
18. Toman Jan individuál
33. Pařízek Tobiáš individuál
36. Hartmanová Barbora individuál
58. Dáňa Vojtěch individuál

Sportovní střelba Plzeň
Changwon – Jižní Korea 

 5. Dubská Barbora 10 m vzduchová puška – mix 1/2

17. Dubská Barbora 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

20. Dubská Barbora 50 m sportovní malorážka 
3×20 ran

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

5252



Jméno Disciplína Podíl

34. Zrůstová Adéla 50 m sportovní malorážka 
3×20 ran

76. Zrůstová Adéla 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

Vodní slalom
Krakov – Polsko

 1. Kneblová Tereza kanoe – CSLX 1/3
 1. Kneblová Tereza kanoe – družstva 1/3
 1. Kneblová Tereza kajak – družstva 1/3
 1. Jiras Filip kanoe – družstva 1/3
 2. Kneblová Tereza kajak
 3. Kneblová Tereza kanoe
 3. Bízek Marek, Novák Matyáš kajak – družstva 2/3
 5. Bízek Marek kajak
 8. Novák Matyáš kajak
27. Novák Matyáš kanoe – CSLX
30. Jiras Filip kanoe
45. Bízek Marek kanoe – CSLX

Roudnice nad Labem – ČR
 1. Novák Matyáš sjezd sprint kajak
 1. Novák Matyáš sjezd klasik kajak – družstva 1/3
 2. Novák Matyáš sjezd klasik kajak
 9. Novák Matyáš sjezd sprint kajak – družstva 1/3

Mistrovství Evropy juniorů
Jméno Disciplína Podíl

Cyklistika Praha
Dráha – Anadia – Portugalsko

 5. Marková Adéla omnium
10. Jadrná Veronika madison 1/2
12. Jadrná Veronika eliminace

MTB – Anadia – Portugalsko
10. Novotný Ondřej XCO
14. Hanáková Eliška XCO

Silnice – Drenthe – Nizozemsko
36. Marková Adéla silnice

Cyklokros – Pont‑Chateau – Francie
29. Viková Hanka cyklokros

Moderní pětiboj
Istanbul – Turecko

 1. Lukeš Matěj, Toman Jan štafeta
 4. Hartmanová Barbora individuál 
 5. Pařízek Tobiáš,Toman Jan, Lukeš Matěj družstva
 6. Lukeš Matěj individuál 
11. Toman Jan individuál 
15. Pařízek Tobiáš individuál 
42. Dáňa Vojtěch individuál 

Parašutismus
Ravenna – Itálie

 3. Zbíral Oldřich individuální akrobacie 
 4. Zbíral Oldřich kombinace jednotlivců 
 8. Zbíral Oldřich přesnost přistání jednotlivci 

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

5353



Jméno Disciplína Podíl
Sportovní střelba Hradec Králové
Osijek – Chorvatsko

 2. Kostelecký Jakub trap – mix 1/2
 5. Vobr Bohumil skeet
 5. Vobr Bohumil skeet – družstva 1/3
28. Kostelecký Jakub trap

Sportovní střelba Plzeň
HMEJ – Tallinn – Estonsko 

 1. Simetová Nicol, Ticháčková Klára 10 m vzduchová pistole 
– družstva 2/3

 2. Blažíčková Veronika, Kupec Ondřej 10 m vzduchová puška – mix

 3. Blažíčková Veronika 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

 7. Blažíčková Veronika, Dubská Barbora, Zrůstová 
Adéla 10 m vzduchová puška – družstva

10. Ticháčková Klára 10 m vzduchová pistole 60 ran
11. Simetová Nicol 10 m vzduchová pistole – mix 1/2

12. Dubská Barbora 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

12. Simetová Nicol 10 m vzduchová pistole 60 ran
20. Dubská Barbora, Záborec Vojtěch 10 m vzduchová puška – mix

24. Kupec Ondřej 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

32. Záborec Vojtěch 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

37. Zrůstová Adéla 10 m vzduchová puška 
60 ran stoje

Vodní slalom
Bratislava – Slovensko

 1. Samková Olga kajak – družstva 1/3
 1. Jiras Filip kanoe
 1. Jiras Filip kanoe – družstva 1/3
 2. Samková Olga kajak
 8. Novák Matyáš kajak – CSLX
11. Bízek Marek kajak – družstva 1/3
12. Bízek Marek kajak – CSLX
15. Novák Matyáš kajak
17. Bízek Marek kajak

AMS
Jméno Disciplína Podíl

Lyžování – sev. kombinace
Zimní světové univerzitní hry – Lake Placid – USA

 7. Fadrhons Matěj HS 100/10, G
Lyžování – skok
Zimní světové univerzitní hry – Lake Placid – USA

12. Holík František HS 100
Lyžování – SNOW
FIS Zimní světové univerzitní hry – Lake Placid – USA

 8. Tatarko Bruno snowboardcross
10. Mullen Natalie Elinor snowboardcross
12. Šmerák Matouš snowboardcross

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

5454



Jméno Disciplína Podíl
FIS Zimní univerziáda – Lake Placid – USA

13. Počinek Adam paralelní obří slalom
Lyžování – běh
Zimní světové univerzitní hry – Lake Placid – USA

 4. Dufek Tomáš, Lukeš Tomáš štafeta 4×7,5 km C/S
 5. Dufek Tomáš 10 km C 
 6. Dufek Tomáš 10 km S Pursuit
 6. Antošová Barbora štafeta 3×5 km  C/S
 9. Antošová Barbora sprint S
15. Lukeš Tomáš 10 km S Pursuit
30. Lukeš Tomáš 10 km C 
33. Lukeš Tomáš sprint S
10. Antošová Barbora, Dufek Tomáš team mix C 1/2

Světový pohár
Jméno Disciplína

Atletika
Diamantová liga – finále – Eugene – USA

 1. Vadlejch Jakub hod oštěpem 
Kanoistika
Celkové pořadí

 2. Fuksa Martin C1 1 000 m 
 3. Dostál Josef K1 1 000 m 

Lyžování – běh
Celkové pořadí

 9. Novák Michal
Lyžování – SNOW
Celkové pořadí

 4. Adamczyková Eva snowboardcross
Moderní pětiboj
Finále – Ankara – Turecko

 6. Grycz Marek individuál 
 8. Křenková Karolína individuál 
 8. Novotná Veronika, Houška Filip štafeta mix
12. Kuf Jan individuál 
15. Vlach Martin individuál 
29. Novotná Veronika individuál 
30. Hlaváčková Lucie individuál 

Parašutismus
Celkové pořadí

 2. Tábor Hynek

 5. Gečnuk Jiří, Kříž Miloslav, Pavlíček Jakub, Šorf 
Oldřich, Tábor Hynek

 8. Hájek Bonifác, Rataj Jakub, Směšný Petr, Zbíral 
Oldřich, Žák Ondřej

17. Šorf Oldřich
18. Rataj Jakub
22. Směšný Petr
34. Gečnuk Jiří
42. Hájek Bonifác
54. Pavlíček Jakub
59. Kříž Miloslav

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

5555



Jméno Disciplína
59. Žák Ondřej
91. Chládek Petr

SPJ Celkové pořadí
 1. Zbíral Oldřich

Různé
Seriál MS – celkové hodnocení – enduro

 7. Kouble Kryštof enduro 2
Seriál ME – celkové hodnocení – enduro

 9. Kouble Kryštof enduro 2
Seriál MEJ – celkové hodnocení – enduro

 2. Chlum Matyáš Junior enduro 2 
Seriál MSJ – celkové hodnocení – enduro

11. Chlum Matyáš Junior 2
Celkové pořadí – travní lyžování

 1. Barták Martin celkově
 1. Barták Martin obří salom 
 1. Barták Martin slalom 
 2. Barták Martin super obří slalom 

Celkové pořadí – orientační běh
 8. Křivda Tomáš
12. Janošíková Tereza
23. Kosová Denisa
24. Horčičková Vendula
31. Nykodým Miloš

Ladies European Tour celkové hodnocení – golf
10. Davidson Spilková Klára

Celkové pořadí – saně
17. Zdeněk Pěkný, Filip Vejdělek dvojsedadlové
22. Michael Lejsek jednosedadlové

Sportovní střelba Hradec Králové
Finále – Dauhá – Katar

15. Kostelecký David trap

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

5656



Mistři České republiky 2023

Jméno Sportovní odvětví Disciplína Poznámka
Kopecký Ondřej Atletika Sedmiboj – hala
Heidelmeier Michal Atletika 400 m – hala junior
Vinduška Pavel Atletika 1 500 m – hala junior
Vinduška Pavel Atletika 3 000m – hala junior
Stráský Vilém Atletika Desetiboj
Jíchová Nikoleta Atletika 400 m překážek
Veleba Jan Atletika 100 m
Müller Vít Atletika 400 m překážek
Hájek Patrik Atletika Kladivo
Vadlejch Jakub Atletika Oštěp
Družstvo ASC Dukla Atletika MČR Družstev
Davidík Jakub Atletika 3 000 m
Jaborníková Veronika Cyklistika Brno 500 m p. s.
Jaborníková Veronika Cyklistika Brno Keirin
Jaborníková Veronika Cyklistika Brno Sprint
Jaborníková Veronika
Jaborníková Anna Cyklistika Brno Team sprint podíl 1/2

Topinka Dominik Cyklistika Brno 1 km p. s.
Bohuslávek Matěj Cyklistika Brno Keirin
Bohuslávek Matěj Cyklistika Brno Sprint
Bohuslávek Matěj Cyklistika Brno Team sprint podíl 1/4
Kuba Jakub Cyklistika Praha Cyklokros junior
Zatloukal Jan Cyklistika Praha XCO
Bartůňková Eliška Cyklistika Praha Bikros
Machačová Jarmila Cyklistika Praha Silnice
Hanáková Eliška Cyklistika Praha Cyklokros
Jadrná Veronika
Marková Adéla Cyklistika Praha Stíhací závod druž. podíl 1/2, juniorky

Čábelická Jitka Cyklistika Praha XCO
Hanáková Eliška Cyklistika Praha XCO juniorky
Novotný Ondřej Cyklistika Praha XCO junioři
Zatloukal Jan Cyklistika Praha XCO U 23
Viková Hana Cyklistika Praha Eliminace MTB kadeti
Hanáková Eliška Cyklistika Praha XCO juniorky
Srnská Patricie Cyklistika Praha XCO U 23
Cink Ondřej Cyklistika Praha XCO
Novotný Ondřej Cyklistika Praha XCO junioři
Cink Ondřej Cyklistika Praha Short track
Kohoutová Katka
Ševčíková Petra Cyklistika Praha Madison

Kohoutová Katka Cyklistika Praha Stíhací závod jed.
Bartoníková Veronika
Bártová Gabriela
Kohoutová Katka
Ševčíková Petra

Cyklistika Praha Stíhací závod druž.

Ševčíková Petra Cyklistika Praha Scratch
Koblížek Matyáš Cyklistika Praha Scratch
Machačová Jarmila
Němcová Barbora Cyklistika Praha Časovka dvojic

Bradáč Adam
Kuba Jakub
Muroň Matyáš
Vavro Kristián

Cyklistika Praha Časovka družstev

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

5757



Jméno Sportovní odvětví Disciplína Poznámka
Ševčíková Petra Cyklistika Praha Eliminace
Strakatá Vendula Cyklistika Praha Eliminace juniorky
Machčová Jarmila Cyklistika Praha Omnium
Strakatá Vendula Cyklistika Praha Omnium juniorky
Machčová Jarmila Cyklistika Praha Bodovací závod
Křenek Adam Cyklistika Praha Eliminace
Richter Filip Cyklistika Praha Eliminace junioři
Rugovac Denis
Voneš Jan Cyklistika Praha Madison

Křenek Adam Cyklistika Praha Omnium
Koblížek Matyáš
Štec Radovan
Voneš Jan

Cyklistika Praha Stíhací záv. družstva

Fuksa Martin Kanoistika C1 1 000 m
Rudolf Adam
Zalubil Jiří Kanoistika C2 1 000 m

Dostál Josef Kanoistika K1 1 000 m
Mašek Ondřej Kanoistika K2 1 000 m podíl 1/2
Fuksa Petr Kanoistika C1 200 m
Brabec Jakub
Špicar Jakub
Šlouf Radek

Kanoistika K4 200 m podíl 3/4

Fuksa Martin Kanoistika C1 500 m
Fuksa Martin
Fuksa Petr Kanoistika C2 500 m

Havel Daniel
Špicar Jakub Kanoistika K2 500 m

Brabec Jakub
Špicar Jakub
Šlouf Radek

Kanoistika K4 500 m podíl 3/4

Fuksa Martin Kanoistika C1 5 km
Fuksa Martin
Fuksa Petr Kanoistika C2 5 km

Cholenská Diana Lyžování – AL Ski Cross
Lukeš Tomáš Lyžování – běh 10 km C
Lukeš Tomáš Lyžování – běh 15 km S Mass
Razýmová Kateřina Lyžování – běh 5 km C
Razýmová Kateřina Lyžování – běh 10 km S Mass
Tuž Jiří Lyžování – běh Sprint C
Tuž Jiří
Dufek Tomáš Lyžování – běh Team sprint S

Šibralová Eliška Lyžování – běh Team sprint S podíl 1/2
Tuž Jiří Lyžování – běh 30 km C mass junior
Konvalinka Jiří Lyžování – sev. kom. HS 100/10, G
Konvalinka Jiří Lyžování – sev. kom. HS 100/10, G junior
Koudelka Roman Lyžování – skok HS 100
Počinek Adam Lyžování – SNOW Parallel Giant Slalom 
Maděrová Zuzana Lyžování – SNOW Parallel Giant Slalom 
Maděrová Zuzana Lyžování – SNOW Parallel Slalom 
Kubičík Jan Lyžování – SNOW Snowboard Cross

Kříž Miloslav Parašutismus Přes. přistání
Gečnuk Jiří Parašutismus Přes. přistání masters
Zbíral Oldřich Parašutismus Přes. přistání junioři

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

5858



Jméno Sportovní odvětví Disciplína Poznámka
Gečnuk Jiří
Směšný Petr
Šorf Oldřich
Tábor Hynek

Parašutismus Přes. přistání družstva

Šorf Oldřich Parašutismus Kombinace
Šorf Oldřich Parašutismus Indiv. akrobacie
Kolář Václav Různé – Biketrial Biketrial
Kolář Václav Různé – Biketrial Biketrial 20 kol
Mišková Veronika Různé – Karate Kata
Janošíková Tereza Různé – Ori. běh Sprint
Křivda Tomáš Různé – Ori. běh Sprint
Kučerová Martina Spor. stř. Hradec Král. Skeet
Bednářová Anna Spor. stř. Hradec Král. Trap
Nýdrle Tomáš Spor. stř. Hradec Král. Skeet
Kostelecký David Spor. stř. Hradec Král. Trap
Nymburský Petr Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala
Nymburský Petr
Entrichel Aleš
Smetana František

Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala družstva

Dubový Jindřich Spor. stř. Plzeň VzPi 60 – hala
Dubový Jindřich
Těhan Tomáš
Rampula Matěj

Spor. stř. Plzeň VzPi 60 – hala družstva

Foistová Nikola Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala
Foistová Nikola
Kokošková Daniela Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala družstva, podíl 2/3

Středová Kateřina Spor. stř. Plzeň VzPi 60 – hala
Středová Kateřina
Dědová Anna Spor. stř. Plzeň VzPi 60 – hala družstva, podíl 2/3

Kupec Ondřej
Záborec Vojtěch Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala junior, družstva, 

podíl 2/3
Dubská Barbora Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala juniorka
Dubská Barbora
Blažíčková Veronika
Zrůstová Adéla

Spor. stř. Plzeň VzPu 60 – hala juniorky, družstva

Středová Kateřina Spor. stř. Plzeň SP 30+30 juniorky
Tupý Antonín Spor. stř. Plzeň RP 23×0
Kupec Ondřej Spor. stř. Plzeň SM 3×20
Dubská Barbora Spor. stř. Plzeň SM 3x20
Blažíčková Veronika Spor. stř. Plzeň SM 3×20 juniorky
Katz Klaudie Spor. stř. Plzeň SM 3×20
Rampula Matěj Spor. stř. Plzeň VP 30+30
Rampula Matěj Spor. stř. Plzeň StP 3×20
Rampula Matěj Spor. stř. Plzeň RP 2×30
Rampula Matěj Spor. stř. Plzeň RP 2×30
Smetana František Spor. stř. Plzeň LM 60
Hrčkulák David
Nymburský Petr Spor. stř. Plzeň MPu polohovka dr. podíl 2/3

Hrčkulák David
Nymburský Petr Spor. stř. Plzeň MPu vleže dr. podíl 2/3

Hrčkulák David Spor. stř. Plzeň SM 3×20
Helešic Lukáš Veslování 2 km – trenažer
Šišma Tomáš Veslování Dvojka bez kor. podíl 1/2
Šimánek Jiří
Vraštil Miroslav Veslování Dvojskif

Dočekal Matouš
Sedlák Martin Veslování Osmiveslice podíl 2/8

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

5959



Jméno Sportovní odvětví Disciplína Poznámka
Baldrián Václav
Keller Štěpán
Pachman Vilém

Veslování Čtyřka s korm. podíl 3/4

Keller Štěpán
Pachman Vilém Veslování Čtyřka bez korm. podíl 1/2

Diblík Marek
Neděla Dalibor
Potůček Jan
Zima Filip

Veslování Párová čtyřka

Helešic Lukáš Veslování Dvojka bez korm. podíl 1/2
Potůček Jan Veslování Skif

Fleissner Jan Veslování Dvojskif příbřež. vesl. 
mix podíl 1/2

Fleissner Jan Veslování Dvojskif příbřež. vesl. 
Fleissner Jan Veslování Dvojskif podíl 1/2
Fleissner Jan Veslování Parová čtyřka podíl 1/4
Fleissner Jan Veslování Osmiveslice podíl 1/8
Matulková Jana Vodní slalom C1
Kneblová Tereza Vodní slalom C1
Novák Matyáš Vodní slalom K1

Marek Diblík

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

6060



AČR Armáda České republiky
ASC Dukla Armádní sportovní centrum Dukla
ASO armádní sportovní oddíl
C1 kánoe
C2 deblkánoe
C4 kategorie tělesně handicapovaných cyklistů
CISM Conseil International du Sport Militaire (Mezinárodní rada vojenského sportu)
FAI World Air Sports Federation
HS hill size (velký můstek)
K1 kajak
K2 deblkajak
K4 čtyřkajak

LM libovolná malorážka
LP libovolná pistole
MČR mistrovství České republiky
ME mistrovství Evropy
MEJ mistrovství Evropy juniorů
MS mistrovství světa
MTB mountain bike (horská kola)
OH olympijské hry
QP „kvóta plac“ pro olympijské hry
RP rychlopalná pistole
SDJ sportovní družstvo juniorů
SM sportovní malorážka
SP (1) Světový pohár
SP (2) sportovní pistole
StPi standardní pistole
TJ tělovýchovná jednota
VP velkorážní pistole
VzPi vzduchová pistole
VzPu vzduchová puška
XCO Cross‑Country Olympic
ZOH zimní olympijské hry

Seznam zkratek
Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

6161



Obsah

Armádní sportovní centrum Dukla, resortní klub Ministerstva obrany České republiky . . . . . . . . . . .  1

Úspěchy našich sportovců prožívám poměrně emotivně, říká ředitel Pavel Benc  . . . . . . . . . . . . . .  2

Celkový počet medailí získaných sportovci ASC Dukla v roce 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Celkové pořadí ve Světovém poháru 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Podíl sportovců ASC Dukla na medailových umístěních české reprezentace 
na letních a zimních olympijských hrách konaných od roku 1994  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Historická tabulka zisku medailí získaných sportovci ASC Dukla za roky 1993–2023  . . . . . . . . . . .  7

Podíl medailí v olympijských disciplínách k celkovému počtu v letech 2008–2023  . . . . . . . . . . . . . .  8

Rekordy a zajímavosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
 Světový rekord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
 Český rekord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
 Potlesk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Vyhodnocení roku 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

ASC Dukla se v roce 2023 prezentovala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
 Kniha LEGENDY – 75 let armádního sportu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Sportovní ankety  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
 Armádní sportovec roku 2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
 Na vodě neporazitelný, největší radost z narození dcery  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
 Sportovec roku ČR 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Aktivity ASC Dukla na sociálních sítích v roce 2023  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
 Facebook  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
 Instagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
 X (nový název Twitteru od července 2023)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Sportovci a trenéři ASC Dukla oceněni náměstkem ministryně obrany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Armádní sportovní oddíl atletiky Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Armádní sportovní oddíl cyklistiky Dukla Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Armádní sportovní oddíl cyklistiky Dukla Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Armádní sportovní oddíl kanoistiky Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Armádní sportovní oddíl lyžování Dukla Liberec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Armádní sportovní oddíl moderního pětiboje Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Armádní sportovní oddíl parašutismu Dukla Prostějov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Armádní sportovní oddíl různé Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

6262



Armádní sportovní oddíl sportovní střelby Dukla Hradec Králové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Armádní sportovní oddíl sportovní střelby Dukla Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Armádní sportovní oddíl veslování Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Armádní sportovní oddíl vodního slalomu Dukla Brandýs nad Labem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Sportovní výsledky ASC Dukla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
 Mistrovství světa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
 Evropské hry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
 Mistrovství Evropy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
 Mistrovství světa U23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
 Mistrovství Evropy U23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
 Mistrovství světa juniorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
 Mistrovství Evropy juniorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
 AMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
 Světový pohár  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Mistři České republiky 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Seznam zkratek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Ročenka ASC DUKLA 2023
Ročenka ASC DUKLA 2023

6363



Ročenka ASC Dukla 2023

Zpracoval: Pavel Král
Spolupracovali: odbor řízení sportu ASC Dukla, Pavlína Kodadová, vedoucí trenéři oddílů ASC Dukla

Pro Armádní sportovní centrum Dukla vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3
Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6

Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Jazyková korektura: Milena Krejsová
Fotografie:  CPA, archivy ASO, ASC Dukla, ČOV, Kanoe.cz, Filip Komorous, Barbora Reichová, 

Jan Brychta, Jan Schejbal, Martin Straka, Jan Kouba

Dáno do tisku: březen 2024
Tisk: Odbor prezentační a produkční VHÚ Praha

1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2024

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3

Ro
če

nk
a A

SC
 DU

KL
A 2

02
3



Penzion 
MYSLIVNA  
TŘI TRUBKY

Unikátní rekreace 
v ikonickém areálu 
v srdci Brd

11 lůžek v 5 pokojích, 
společenská místnost  

a 2 plně vybavené kuchyně.

Citlivě zrekonstruovaná 
myslivna je součásti památkově 

chráněného areálu loveckého 
zámku Tři Trubky.

Expozice Domu přírody Brd 
v sousedství, nástup na cyklistické, 

turistické a běžkařské trasy 
i naučné stezky v CHKO Brdy.

Více na www.vls.cz l Rezervace na tel.: 734 388 116




